
COEDEMAT 

REG1STRO DE Ev1PFIEGADO 
N.° de Ordem 752 

Nome do Empregado:  TERESA NORMANDO DE OLIVEIRA 

Resideneia AV_, ic,1.4(1 ; PCSVOAS  Telefone 

Idade  19   anos, data do nascimento 25 /  02 / 54  lugar do 

nascimento _...CIIIÃBÁ. 

Estado Civil  SOLTEIRA Nacionalidade  BRASILEIRA 

car  PARDA 

Cabelo..PRETOS 

Barba  

Bigode 

Olhos CASTANHOS 

Altura  

Peso  

Pai  Nacionalidade 

Mãe  MARIA AUXILIADORA DE » BRISIMIRA 
OLIVEIRA., 

Beneficiários  pa-Ls 

N.° da Cart. Profissional 7 ti ..onsérie 1 ti2 

» - de Saude 

do Inst. Aposentadoria 

Cad. N.0" Série 

Situação 

Militar 

Qtlikatt do 
Motorista 

CARTEIRA DE TRABALHO 

DE MENOR 

N 

Serie 

Categoria   N o da Cart. do Inst. de 

Certificado   A posent.  

Cart N de Habilitação N.  

Data da Admissão ão Serviço  12/06/ 73

Remuneração  B 536100 

QUANDO ESTRANGEIRO 

N. da Cart. N. do Reg. Geral  -

Casado com brasileira  

Nome do conjugue?  

Tem filhos brasileiros? Quantos ? 

Data da chegada ao Brasil 

Naturalizado Decreto N. 

Cargo que ocupa  DatilOgrafo — Nivel  V 

Forma de Pagamento KOS& 

Horário de Trabalho: das 8.: 0.0 as 1.8.:.00 com intervalo de 21_0_0  hs para refeição e descanso 

Data e assinatura do empregado na ocasião da admissão  Cuiabet  4  12   ' 

Data da dispensa 

de junho

Illatto.Lo4Z). 1Lcu& 

Recebi os seguintes documentos que me pertencem  

de de 19 

de 19 73

Polegar Direito 
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Caidiologia 

CRM • 389 - MT 
CPF -102:481 702 

a 

lik. Antonio Alves llessa 111fliOr 
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ÍJ CODEMAT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

, FICHA DE IDENTIFICAC , 0 • 

1- DADOS PESSOAIS 
N 2 DA MATRICULA : 

4 -ANOTAÇÕES 
NOME . 

TEREZA NORMAND° DE OLIVEIRA DA TA ( ALTERACD-ES / VENCIMENTOS E CARGO S VALOR 

DATA NASCIMENTO: 

25.02.54 
NACIONALIDADE : 

BRASILEIRA 12.01.86 

12.03.86 

12.04.86 

Ts?.. 01.. 87 

12.02.87 

15.03.87 

16.03.87 

1 2.04.87 

12.05.87 
12.06.87 
12.09.87 
12.10.87 
12.11.87 
12.12.87 
12.01.88 
12.02.88 
22.02.88 

1°.03.88 

19.06.88 

12.07.88 

19.08.88 

12.09.88 

12.10.88 

12.11.88 

1 2.12.88 

Reajuste Salarial/enquadrou TS-06 

Conversão de 0 para Cz$ 7.803,78 

Reajuste Salarial 11.706,00 
CHEFE DE DIVISÃO TS-06 11.706,00 

REAJUSTE SALARIAL TS -06 14.047,00 

REAJUSTE SALARIAL TS-06 19.666,00 

PERDEU A GRATIFICA00 FG-02 

Chefe do Setor de Operagaes 19.666, 

Financeira 

REAJUSTE SALARIAL TS-06 -23.599,00 

REAJUSTE SALARIAL TS-06+FG-04 
REAJUSTE SALARIAL TS-06+FG-04 
REAJUSTE SALARIAL TS-06+FG-04 
REAJUSTE SALARIAL TS-06+EG-04 
REAJUSTE SALARIAL TS-06+EG-04 
REAJUSTE SALARIAL TS-06+AC-04 
REAJUSTE SALARIAL TS-06+AC-04 
REAJUSTE SALARIAL TS-06 +AC-04 
PERDEU A GRATIFICA00 TS-06 

REAJUSTE SALARIAL TS-06 , 

REAJUSTE SALARIAL I5-06 

REAJUSTE SALARIAL I5-06 

REAJUSTE SALARIAL 75-06 

REAJUSTE SALARIAL TS-06 

REAJUSTE SALARIAL TS-06 

REAJUSTE SALARIAL TS-06 Res.29/88 

REAJ. SAL. TS-06, RES. 30/88 

7.890.135 
+ 2.607.219 

+ 2.578,68 

+ 3.094,00 

+ 3.854,0C 

-+ 4.625,00 

+ 6.475,0G. 

19.666,00 

0 + 5.198,00 

+ 623.8,00 

28.319,00+7.4 
33.983+8.983,9 
36.116+9:547, 6 
38.383+10.146 
'2.528+11.242 
'6.453+12.280 
50.722+13.409 
55.383+14.641 
55.383,00 

64.350,00 

91.856,00 

112.849,00 

138.640,00 

175.695,00 

222.654,00 

282.164,00 

294,571,00 

NATURALIDADE: CUIABÁ pRonEE10: FUNC. PUBLICA 

ENDEREÇO: 

PAI 28.04.86 ESTADO CIVIL: 

MAE 
MARIA AUXILIADORA DE OLIVEIRA SOLTEIRA 

2 - DOCUMENTOS DE IDENTIFICACAO 
R G. N9 226.356 DATA / 

/ t 

SÉRIE

3333 
ORGAO EXPEDIDOR 

SSP/MT 
CART. PROF. Ne 

78.088 
ERIE 

182a 
DATA EXP.: 

/ / 

CART. DE 

RESERVISTA Ne 

CATEGORIA REG. MILITAR : 

TITULO N9

72.067 
ZONA: 

la 
SECÇÃO: 

92* 
ESTADO : 

MT 

CPF. Ne 
062 299 051 91 

PASEP N 2
100.681.504.12 

3- DADOS FUNCIONAIS 
DATA DA ADMISSÃO: 

12.06.73 
FuEipio, 

ECONOMISTA 
NATUREZA DO 

CARGO 

OPÇÃO FGTS 

/ / , 
4- ANOTAÇÕES 
PERIODO ADQUIRIDO PERIODO DE GOZO PERIOD() ADQUIRIODO PERIODO DE GOZO 

CODIGO - 4131 



CO bEm AT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO Di MATO GROSSO 

. . 
• 

4111441...... • - 

COMUNICADO 

DO: SETOR DE PESSOAL 

AO: TEREZA NORMANDO DE OLIVEIRA 

Conforme Escala .de Ferias, comunicamos 
a V.S ., que se encontra creditado em folha de pagamento do 
mes de ..Q9 zembro/87 

importancia relativo ao sal -
rio do corrente ms e as suas férias regulamentares do pe - 
rodo .12_/06 /86  a 12 /06 A37  , devendo V.S2., entrar em 
gozo das mesmas a partir de  / / a  / / 

Aguardamos a carteira profissional de 
trabalho e Previdencia Social, para as anota96es. 

Esperamos contar com a atenção de V.Sfl, 
desejamo-lhe uma feliz ferias. 

Atenciosamente 

e ao tor d• Adm. Pessoal 
—COMMA , — 

R L. ( 
/ IM.1.1111111••••••••••• • 



COMPANHIA DE 

C 0 ID E EVI AT DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO or10550 

‘4,1 

COMUNICADO

DO: SETOR DE PESSOAL 

AO: . TEREZA NORMANDO DE OL/VE/RA 

Conforme Escala de Férias, comunicamos 
a V.S ., que se encontra creditado em folha de pagamento do 
mes de ..04WVOR9/87  importancia relativo ao salá-
rio do corrente mês e as suas ferias regulamentares do pe - 
rodo 12206..../AA  a 122Al7   , devendo V.S ., entrar em 
gozo das mesmas a partir de  / / a JJ 

Aguardamos a carteira profissional de 
trabalho e Previdência Social, para as anotagOes. 

Esperamos contar com a atenção de V.S 
desejamo-lhe uma feliz ferias. 

Atenciosamente 

411111111° 
k„ 

Chefs .1) Vtor de Adm. Primal 
OODEMAT—

• 



B773,,,LIAT cour4kHll4 Dr Dr StNvOtouttecl 

pojsrAoo Dr MATO coso 

"*. 

PORTARIA N2 20 / 88 

A DIRETORIA da COMPCANHIA DE DESENVOLVIMENTO DD ES 

TADO DE MATO GROSSO - CODEMAT -, no uso das atribui0es legais que lhe so 

conferidas pelo seu Estatuto Social, 

RESOLV E: 

Revogar a Portaria n2 078/87 que designou a servi-

dora TEREZA NORMANDIN° DE OLIVEIRA, para exercer a fungo de Chefe do Setor' 

de OperagOes Financeiras, a partir de 16 de março de 1.987. 

442 s clic4e/L-7 644,6,re-c.La; 

rA.V1 k/LA:.7) 
cAA-cr...; 

cr 

Irn íaciel 
e Administrailis 

11

Comunique-se, Divulgue-se e Cumpra-se. 

Cuiabg-MT., 22 de fevereiro de 1.988 

D I R E T O R I A 



>'CODEMAT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

ANEXO AO PROCESSO N.

INTERESSADO(A) 

ASSUNTO 

z 

44Ig6 = 
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to.101 

DE 

twat) &L OVAi'31,0_ 

DESPACHOS E INFORMAÇOES 
•-• 
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OCODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

Flu' istro de Em a rei ado 

Ng de Ordem 752

rZ.WANDO Dr" OLIVEIRA Nome do Empregado:  TERESA

Residência:_.  PRAa....CLOVIS _CORREA LARDosn, Telefone: 

Fotografia de 

Côr 

Cabelo 

Idade 3.3. anos, Data de Nascimento  25  /  02  ,54  lugar 
do nascimento CULABA. 

Frente com 
Barba Estado CivilCAsA,DA Nacionalidade BRAS  .... .... 

cabeça descoberta Bigode  
01 Pai Nacion.  

3X4 Olhos 

Altura 
Mãe MARIA AUXTLIADORA  Nacion.  BRA 

Beneficiários 
Peso 

N.° da Cart. Prof.  78 • 088  Sériel82
• de Saúde 

» do Inst. Aposentadoria 

Cad. Ng Série 

Categoria  

Certificado 

Cart. Nac. de Habil. Ng 

i CARTEIRA DE TRABALHO 
DE MENOR 

Ne 

Série 

Ng da Carteira 

de Aposent. 

QUANDO ESTRANGEIRO 

N.° da Cart N.° do:Reg. Geral 

  Casado com brasileira ? 

Nome do conjuge 

Tem filhos brasileiros? Quantos? 

do I. 

Data da Admissão ao Serviço 

Remuneração 

Data da chegada ao Brasil 

Naturalizado? Decreto N° 

 Cargo que ocupa 

Forma de Pagamento 

Horário de Trabalho: das as com intervalo de hs. para refeição e descanso 

Data e assinatura do empregado na ocasião da admissão de de 19 

Data da Dispensa 

Recebi os seguintes documentos que me pertencem 

 de de 19 

Polegar Direito 



Fotografia de 

frente com 

cabeça descoberta 

3X4 

CODEMAT smiANADvoo AT 0O to
Re istro de Em irei ado 

N2 de Ordern_25.2__ 

Nome do Empregado:  TEREZA NORMANDO DE OLIVEIRA 

Residência:..

Côr 

Cabelo 

Barba 

Bigode  

Olhos 

Altura  

Peso 

  Telefone: 

Idade _anos, Data de Nascimento / / lugar 

do nascitnento 

Estado Civil Nacionalidade 

o 

Beneficiários 

Pai 

Mae 

Nacion. 

 Nacion. 

N.0 da Cart. Prof. Série 

• •de Saida 

• >> do inst. Aposentadoria 

Cad. N2 Série 

Categoria  

Certificado 

Cart. Nac. de Habil. N2

CARTEIRA DE TRABALHO 
DE MENOR 

NE 

Série 

N2 da Carteira do I 

de Aposent. 

QUANDO ESTRANGEIRO 

N.0 da Cart. N.° do Reg. Geral 
Casado com brasileira ? 

Nome do conjuge 

Tem filhos brasileiros? Quantos? 

Data da chegada ao Brasil 

Naturalizado? Decreto N° 

Data da Admissão ao Serviço ..... 

Remuneração 

Forma de Pagamento 

 Cargo que ocupa 

Horário de Trabalho: das As com intervalo de hs. para refeição e descanso 

Data e assinatura do empregado na ocasião da admissão de   de 19 

Data da Dispensa 

Recebi os seguintes documentos que me pertencem 

 de de 19 .. . 

Polegar Direito 



• 

RU P0 

ATLANTICA-BOAVISTA SEGUROS 

CERTIFICADO INDIVIIIL DE SEGURO DE 

VIDA EM GRUPO E/0 ACIDENTES PESSOAIS 

COLETIVO. 

CIA VG CIA A C 

A TLANTIC A CIA. 
CGC: 33.055.146 

NAC. SEGUROS 
CGC.: 

NUMERO DO CERTIFICADO APÓLICE VG APÓLICE APC SUB FATURA LOCAL DATA INICIO 

000376...0 000728 000000 001 000 

ESTI PULANTE 

01/03/83 

C. G. C. 

CIA DE DESE VOLVIMENTO DO EST DO MATO GROSSO 03474053/0001""32 

SEGURADO MATRICULA DATA NASCIMENTO 

TERESA NORMANCO DE OLIVEIRA 0000000000 25/02/54 

IMPORTÂNCIAS SEGURADAS 

VIDA EM GRUPO ACIDENTES PESSOAIS COLETIVO 

MORTE MORTE INV. PERMAN. - ATE AMOS. D.H. - ATE 180 DIAS D.1.7 • ATE 360 DIAS 

"2.800. 000 #******Arke* *********** ********* t******** ***Or*** 

B E N E F I C I A R I OS 

EM CASO DE MORTE 0(S) SEGURO(S) SERÁ(A0) PAGO(S) AO(S) BENEFICIÁRIO(S) INDICADO(S) PELO SEGURADO 

NO CARTAO•PROPOSTA Em PODER DA SEGURADORA OU NO FORMULÁRIO DE ALTERAÇÃO DEVIDAMENTE ENCAMINHADO A 

SEGURADORA E ANOTADO EM SEUS REGISTROS ANTERIORMENTE A DATA DO ÓBITO. 



, 

*UPC) CERTIFICADO 

ATLANTICA•BOAVISTA SEGUROS 
-A. 

INDIVIDI.M DE SEGURO DE 

VIDA EM GRUPO E/OUI REIDENTES PESSOAIS

COLETIVO. 

CIA VG CIA APC 

C.G.C.: 

80AVISTA SEG. VIDA E ACIDEN 
C.G.C., 33.498.411 

NUMERO DO CERTIFICADO APÓLICE VG APÓLICE APC SUBFATURA LOCAL DATA INÍCIO 

G0125-9 000000 000159 001 000 
_.,\._ 

31/03/83 

ESTIPULANTE C. G 

CIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROS 03474053/0001-32 

SEGUR ADO MATRICULA DATA NASCIMENTO 

TERESA NORMANDO DE OLIVEIRA 0000000000 25/02/54 

IMPORTANCIAS SEGURADAS 

VIDA EM GRUPO ACIDENTES PESSOAIS COLETIVO 

MORTE MORTE INV. PERMAN ATE A M D S. D H ATE 180 DIAS D.I.T. -ATE 360 DIAS 

*********** **2.800.000 **2.800.000 ********* ****1:**** *******, 

B E N E F I C I ÁR I OS 

EM CASO DE MORTE 0(S) SEGURO(S) SERA(ÃO) PAGO(S) AO(S) BENEFICIÁRIO(S) INDICADO(S) PELO SEGURADO 
NO CARTÃO-PROPOSTA EM PODER DA SEGURADORA OU NO FORMULÁRIO DE ALTERAÇÃO DEVIDAMENTE ENCAMINHADO A 
SEGURADORA E ANOTADO EM SEUS REGISTROS ANTERIORMENTE A DATA DO ÓBITO. 

Olvd00,„ 



< 11 •41:11 
diRUPO 

ATLANTICAYOAVISTA SEGUROS 

_^. 

CERTIFICADO INDIVJAWAL DE SEGURO DE

VIDA EM GRUPO E/OWIDENTES PESSOAIS 

COLETIVO. 

CIA VG CIA APC 

ATLANIICA CIA. NAC. SEGUROS 

c.G.c.: 33.055.14E C.G.0 . 

NUMERO DO CERTIFICADO APÓLICE VG APÓLICE APC SUBFATURA LOCAL DATA INICIO 

0100376 .'0 00072E 000000 001 000 
./ 

01/10/T3 

ESTIPULANTE C G C 

CIA BE DESENVOLVIMENTO DC EST CC MATO CRCS5C 03474053/0001-32 

SEGUR ADO MATRICULA DATA NASCIMENTO 

TERESA NORMAND° DE OLIVEIRA 0000000000 25/02/54 
> 

IMPORTÂNCIAS SEGURADAS 

VIDA EM GRUPO ACIDENTES PESSOAIS COLETIVO 

MORTE MORTE INV. PERMAN ATE A.M.D.S. D.H.-ATE 180 DIAS D.I.T.-ATE 360 DIAS 

**1.200.000 *********** *********** ********* *** **** ******* 

—‹ 
BENEFICIARIOS 

EM CASO DE MORTE MS/ SEGURO(S) SERÁ(ÃO) PAGO(S) AO(S) BENEFICIÁRIO(S) INDICADO(S) PELO SEGURADO 
NO CARTÃO-PROPOSTA EM PODER DA SEGURADORA OU NO FORMULARIO DE ALTERAÇÃO DEVIDAMENTE ENCAMI-
NHADO A SEGURADORA E ANOTADO EM SEUS REGISTROS ANTERIORMENTE A DATA DO ÓBITO. 



4E> 

ORUPO 

ATLANTICA-BOAVISTA SEGUROS 
A. 

CERTIFICADO INDIVAINAL DE SEGURO DE 
VIDA EM GRUPO E/01111CIDENTES PESSOAIS 
COLETIVO. 

CIA VG CIA APC 

C.G.C.: 

OCAVISTA SEG. VIDA E AOIDEN 
C.G.C. : 33.498.411 

NUMERO DO CERTIFICADO APÓLICE VG APÓLICE APC SUBFATURA LOCAL DATA INICIO 

001245-9 000000 CCC159 001 000 
IV 

01/03/78 

ESTIPULANTE C G C 

CIA CE DESEWLVIMENTO DC ESTACO CE MATO GROS 03474053/0001-3? 

SEGURADO MATRICULA DATA NASCIMENTO 

TERESA NERMANCC DE OLIVEIRA 0000000000 25/02/54 

IMPORTANCIAS SEGURADAS 

VIDA EM GRUPO ACIDENTES PESSOAIS COLETIVO 

MORTE MORTE INV. PERMAN ATE A.M.D.S. D.H.-ATE 180 DIAS D.I.T.-ATE 360 DIAS 

**********k 

> 

**1.200.000 **1.200.000 ********* ***4***** * k * k * ** 

< 
BENEF ICIARIOS 

EM CASO DE MORTE O(S) SEGURO(S) SERÁIÃO) PAGO(S) AO(S) BENEFICIÁRIO(S) INDICADO(S) PELO SEGURADO 
NO CARTÃO-PROPOSTA EM PODER DA SEGURADORA OU NO FORMULÁRIO DE ALTERAÇÃO DEVIDAMENTE ENCAMI-
NHADO A SEGURADORA E ANOTADO EM SEUS REGISTROS ANTERIORMENTE A DATA DO ÓBITO. 



GRUPO 

ATLANTICA-BOAVISTA SEGUROS 

CERTIFICADO INDIVIAL DE SEGURO DE 

VIDA EM GRUPO Elk., ACIDENTES PESSOAIS 

COLETIVO. 

CIA VG CIA APC 

80AVISTA SEG. VIOA E ACIOEN 
33.498.411 C.G.C.: 

NUMERO DO CERTIFICADO APOLICE VG APÓLICE APC SUBFATURA LOCAL DATA INICIO 

000044-Z 00195? 000000 001 000 01/11/83 

ESTIPULANTE C. G. C. 

CIA DE DESENVOLVIMENTO 00 EST MATO GROSSO 

SEGURADO MATRICULA DATA NASCIMENTO 

TERESA N0R1AN00 OE OLIVEIRA 0000000000 25102/54 

IMPORTÂNCIAS SEGURADAS 

VIDA EM GRUPO ACIDENTES PESSOAIS COLETIVO 

MORTE MORTE INV. PERMAN. - ATE A.M.D.S. OH. - ATE 180 DIAS D.I.T. - ATE 360 DIAS 

**2.80C.000 *********** *********** ********* ********* ******* 

B E N E F I C I Á R I OS 

L 
‘. 

EM CASO DE MORTE 0(S) SEGURO(S) SERA(A0) PAGO(S) AO(S) BENEFICIÁRIO(S) INDICADO(S) PELO SEGURADO 
NO CARTÃO-PROPOSTA EM PODER DA SEGURADORA OU NO FORMULÁRIO DE ALTERAÇÃO DEVIDAMENTE ENCAMINHADO 
SEGURADORA E ANOTADO EM SEUS REGISTROS ANTERIORMENTE A DATA DO ÓBITO. 



CODEM 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

DE 
SETOR DE OP. FINANCEIRA 

DATA 
30.06.87 

PARA 
DIV. ADM. FINANCEIRA 

N° DA C.I. 
057/87- A 

ASSUNTO 
IN F 0 RMA g AO (FAZ) 

Informamos atraves desta que a partir 

do dia 01.07.87 entrarei em gozo de ferias correspondente ao pe 

rodo de 1985/86 e surgiro o nome do servidor Teruo Abe para me 

substituir, S.M.J. 

ATEN SAMENTE 

TEREZA NO D LIVEIRA 
Chefe do Setor de Op. Financeira 

ENVIADO POR 
Tereza N. de Oliveira 

DESTINADO A: 
Francisco A. Pinheiro Filho 

RECEBIDA 
EM 



O C OD EM All 
COMPANHIA DE 
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CODEIRAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

COMUNICAÇÃO INTERNA 

• 
DE DIVISO ADMINISTRATIVA FINANCEIRA DATA 11.02.87

PARA 
CO ORDENADORIA DE ESTUDOS E AVALIAOES/DIRAF N9 DA C.I. 07/87 

ASSUNTO 

Senhor Coordenador: 

Venho atraves 

gozo de minhas ferias relativas 

87. 

desta solicitar a'V.Sa., a transferencia 

ao perfodo 85/86 para o mia 

Atenciosamente 

-COI" MILT.. OV . 

• 

do 

de maio / 

Tana eiormands de Olivetti 
Div. Adm. Financeira 

Mi lteTEREZA NORMAND° DE 0 DESTINADO A: BENEDITO RODOLFO FALCK0 RECEBIDA 



ODEMA, COMPANHIA CE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

• 



O CODEMAT COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

CONTINUAÇÃO DO DESPACHO DA C.I. N1'15/3 - A CA:6,ry•A 
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OCODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

COMUNICAÇA0 INTERNA 

DE 
DI VI SA"0 ADM FINANCEIRA 

DATA 
27/06/86 

PARA 
COORDENADORIA DE ESTUDOS E A VALIAOES 

Ng DA C.I. 
015/86 

ASSUNTO 
SOLICITAÇ'A-0 — FAZ 

Atraves desta venho solicitar 

no sentido de autorizar a prorrogag—ao do 

do 85/86 que estava marcado para julho/86, 

Atenciosamente 

TEREZA NOR 
Chefe Divis"Li 

os bons oficios de V.S ., 

gozo de minhas ferias, peno 

para janeiro/87. 

I TI DI D i s I VEIRA 
A dm Financeira 

.., 
4. , 

ENVIADO POR 
TEREZA NORMANDO OLIVEIRA 

DESTINADO A: 
BENEDITO RODOLFO FALCK0 

RECEBIDA 
EM 



.1 

4 

O CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

COMUNICAÇA0 INTERNA 

DE 
SETOR DE ORÇAMENTO 

DATA 
14.06.85 

PARA 
DIVISX0 ADMINISTRATIVA FINANCEIRA 

N2 DA C.I. 
030/85 

ASSUNTO SolicitagZo 

V.Sa. , no sentido 

pondente ao período 

bro/85 . 

_De ,,o9..e'<C,f

/*/ ) 

/ .2), 
---, 

1;(./ 

Noelita 
Chefe da DIvisae 

( f a z ) 

Venho através desta 

de autorizar a prorrogagl'o 

de 12.06.84 a 12.06.85 , 

solicitar os bons ofícios de 

do gozo de minhas ferias corres 

do ms de julho / 85 para setem-

SAMENTE. 

, 

RMANDO DE OLIVEIRA 

Setor de Orçamento 

ATE ,Ir ..,9 X"- 

TEREZA N 
1EP 7 ;. 2—

* Chefe do 

/ 6- 4j—
DEMAT :.-

cite garcta de (Souza 
de Adm. Financeira 

ENVIADO POR 
TEREZA NORMANDO DE OLIVEIRA 

DESTINADO A: 
NOELITA L.GARCIA SOUZA 

RECEBIDA 
EM 



O CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

COMUNICAÇAO INTERNA 

DE 
TEREZA N. OLIVEIRA DATA 

05.03.86 
PARA 

DIRETORA ADM. FINANCEIRA 
N° DA C.I. 

s/n 2 
ASSUNTO 

Senhora Diretora 

Venho atraves desta solicitar 

no sentido de , se possivel, autorizar 

de janeiro/86. 

Outrossim exclareqc que esta 

fato de estar com pessoa da familia hospitalizada. 

Esperando contar com o apoio 

Aten oit 

.410 
TEREZA • • P.' rl 
Chefe do Setor 

cs bons oficios de V.Sa. 

o pagamento do meu salario 

solicitagao prende-se ao 

e compreensao de V.sa. 

ente 
1 i n • 

bY:)31-11D IVE IRA 
de Orçamento 

ENVIADO POR Tereza N.Oliveir DESTINADO A: Dn.. 
w Maria Amelia 

RECEBIDA 
EM 



CODEM4 

DECOSIAEPNAVNOHIA DE 

ESTADO DE MATO GROSSO 
IsIMENTO DO 

COMUNICAÇA0 INTERNA 
• 

DE 
DIVISO ADM FINANCEIRA 

DATA 
1 4/ 1 2/84 

PARA 
COORDENAORIA ESTUDOS E AVALIAgX0 

[ODA C.I. 
012/84 

ASSUNTO 

comuNicAgAo - FAZ 

Informo 

, do dia 1284, indicando 

ra substituir-me durante 

AP Pie , "4 14- 6 4.'d'U- / 

/,144- /a-4d 

14 ,1 2/ 11Y 

C E 

oc„lic r to Aoron;/.1 
coordenado,doEstudosl 

A vailação- OAF 

a V.S ., que entrarei em gozo de ferias a partir 

a servidora Tereza Normando de Oliveira)ca-

o meu período de afastamento. 

Atenciosamente 

NOELITA L E GAVA DE 

Chefe Divisao Adm. Financeira 

(7 fr')

0 Z 5 Ni /11 

SOUZA 

- 
! 

i)-i t(,) 

ENVIME FITTA L. G. DE SOUZA 
DESTINADO A. 

WALTER MOTTA NORONHA 
RECEBIDA 
EM 



CODEMOIT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO' 

COMUNICAPO INTERNA 

• 
DE 

TEREZA NORMAND° DE OLIVEIRA 
DATA 

20.11.84 

PARA 
Diretor Administrativo Financeiro 

142 DACA 
75/84 

ASSUNTO • 
Solicitagio (FAZ) 

Venho através desta solicitar os bons oficios de V.S., 

no sentido de autorizar um adiantamento no valor de es 400.000,00 , 

(Quatrocentos Mil Cruzeiros) do meu salirio, a fim de ser amortiza— 
do em folha de pagamento do Ines de Dezembro/84. 

Esperando contar com o aiiao e compreenslo de sempre de 
V.S.. 

, 

2 
! (1/7» ,/ TerAten:io- ente _ 

eza OM 

, Chefe do Setor de Orçamento 

ENVIADO POR UD TINANA: RECEBIDA 
Tereza N.de Oliveira Benedito de Franga Barreto EM 



OCODEMAlitE 
C slAEPANA:oi 

MATO .0 I 
LVIMENTO

DT GROSSO 

COMUNICAÇA0 INTERNA 

• 
DE 

DIVISAO ADM FINANCEIRA 
DATA 
07/01/85 

PARA 
COORDENADORIA ESTUDOS E AVALIACAO 

NeDAC1 
002/85 

AMMT) 
soLICITAgAo 

gao para 

do de 

transferidas 

permanencia 

r.

0 

1983/1984, 

o gozo 

- 

para 

no 

°O 

i \

FAZ 

Com a presente, solicitamos 

de ferias regulamentares 

anteriormente marcadas 

outra data, em 

Setor de Orçamento, 

Atenciosamente 

/ 
/ TEREZA N 

4/ Divisao Adm. 
`...___

virtude 

de v;Si., autoriza 

relativas ao perío-

para novembro/84 e 

da necessidade da 

pelo acúmulo de serviço. 

. 

t4A-Q-
DO DE OLIVEIRA 

Financeira 

ENVIADO POA 
TEREZA N. OLIVEIRA 

DESTINADO A: 
WALTER MOTTA NORONHA 

RECEBIDA 
EM 



O

Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso - COMMA I 

I. C. G. C. 03.474.053/0001-32 Fones: 321-9508 - 9509 

COMUNICAÇA0 INTERNA 

C. P. A. 

CUIABÁ - MT 

DE DATA da CI 

Setor de Orçamento 
1 PARA 

Div. Adm. Financeira 5.02.85 

1 1\12

084/85 

ASSUNTO: 

Vimos a tarves desta solicitar os bons oficios de V.Sa., no sentido de autori 

zar o pagamento de minhas f4rias regulamentares referente ao periodo 84/85. 

/ 

ENVIADO POR: 

4:1'49 

Atenciosamente 

3, z‘142‘(2 4 

( TEREZA N 0 l'°°11. 142-

Chefe do S.Orçamento oi(

Tereza N. Oliveira rcia de Souza EM 

RECEBIDA 



O Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso - COOEMAT 
I. C. G. C. 03.474.053/0001-32 Fones: 321-9508 - 9509 

COMUNICA010 INTERNA 

C. P. A. : 41

CUIABÁ MT 

DE I PARA I DATA I Nu da CI 

 TEREZA NORMANDO DE OLIVEIRA I DIVISZGADM_UNPACF_TRA i 12/09/84 I 59/R6 

Solicitagao ( Faz 

Venho atrave•s desta 
sentido de autorizar um alitiantamento 
MIL CRIWEIROS )do meu salario, para 
a partir de Outubro/84. 

Esperando contar 
de V.Sa. 

(\o 

ENV IADO POR: 

• 
2.;N 

--

1

tfr 

TEREZA NORMANDO DE OLIVEIRA 

, 

solicitar os bons oficios de V.Sa.no 
no valor de 3 500.000,00 ( QUINHENTOS 

ser descontado em 02 ( Duas ) Parcelas 

com o apoio e compreensao de sempre 

Atenciosamente 

10 
TER‘ INRMANDO DE OLIVEIRA 
Chefe do Setor de Orçamento 

DESTINADA A: 

NFIFITTA IFTTF nARCIA SOIL7A 

RECEBIDA 

EM 



e 
Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso- COD EMAT C.P.A. 

I._C.G.C. 03.474.053/0001-32 

C 011111.1, N A 
Fones. 321-9508 — 9509 

Cuiabá — MT. 

DE PARA — . . .., . ! REF. DATA N.daCI 

Tereza Normando de Oliveira Diretor Adm. Financeiro_ — 1 04/11/83 53/83 

ASSUNTO Solicitaç'L (Faz) 

Pela presente estou solicitando de V.S ., um adiantamento no 
valor de E$ 150.000,00 (Cento e Cincoenta mil Cruzeiros) a fim de ser ' 
amortizado em folha de pagamento do corrente mas, para tratamento de 
SaUde conforme Receita MLica em anexo. 

I  

ENVIADAPCOM 

Ter_RT Normando da Oliw2ira_ a. 

Ate ciosamente 

o etliveira 

Chefe do Setor de Orçamento 
/77/rJ 

24,4071e4vip 
04,1 JFL-Ica4_1Tereza lorman

1 
Jonir de Oliveira Souza

U 
_ . 1 ... 

M 

DESTINADA Ai RECEBIDA: 

‘Itt6
cJ 01((t 12 



• 
O COMAHIA OE EESENVOIVIMENTO 00 ESTADO DE MATO GROSSO - CODEMAI 

C TINUAÇÂO DA C I N  3 J313 DE / / 

Ao Setor de
Para Pr . idenci—a-r.. 

EM Qu  LJL--1— -

Caclos 6. da Cunha 
hole da DIV. de ADM, Geral 

CODEMAT. 



O Companha 
lp

a de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso - CODEMB 
I. C. 6. C. 03.474.053/0001-32 Fones: 321-9508 - 9509 

COMUNICAÇA0 INTERNA 

C. P. A. 

CUIABÁ - MT 

DE I PARA DATA N° da CI 

TEREZA NORMANDO DE OLIVEIRA. I DIVADM.FINANOEIRA 

1 

20.06.64 SA 
ASSUNTO: 

Solicitag.eo (FAZ) 

Venho atreves desta solicitar os bons oficios de V.Sa.no 
sentido de autorizar um adiantamento no valor de ri$ 300.000.00(TREZENTOS MIL CRU—
ZEIROS) do meu salerio para,se possfvel,ser descontado em trA's (3) parcelas A' / 
partir do mgs de julho. 

Tal solicitagao prende—se ao fato de necessitar desse di 
nheiro no momento a fim de fazer face a despesas de hospital com pessoa de mint); 
famine. 

cimento. 
Sendo so para o momentoontecipo os meus melhores agrade 

*rfn te. 

ereza JVermcTh71 Oliveira 
Setor de Orçamento 

ENVIADO POR: DESTINADA A: 

TEREZA NORMAND° DE OLIVEIRA 1 INOELITA L.GARCIA SOUZA. 
RECEBIDA 

EM 



Companhia de Desenvolvinik do Estado de Mato Grosso - CODEMAT 

I C.G.C.03 474 5300001-32 Fones: 321-9508 - 9509 

Comunicação interna 

• C. P. A. 

CUIABÁ - MT. 

DE PARA REF. DATA N2 da CI 
SETOR DE SERV.AUXILIARES DIV.ADM.GERAL xxx 04/01/83 008/84 

ISSUE& Solicitaggo (FAZ) 

Através da presente,vimos solicitar a V.S@., autorizar o Setor Com 

petente a descontar na folha de pagamento da servidora desta Cia.ETEREZA NORMANDO ' 

DE OLIVEIRA, a importancia de 0 9.146,10 (Nove Mil Cento e Quarenta e Seis Cruzeiros _ 
e Dez Centavos), referente a interurbanos. 

c. E. A 
Solicitamo 

Em 

rizaçao 

4111/ / ,40 
NW' 

o Carlos orti da unha 
owe DA E ADM. ..RAL 

ENVIADO POR: 
CELESTE M.N.OLIVEIRA 

DESTINADA M 

ANTONIO C.STORTI CUNHA 

Atenciosamente 

CODSM A T 

p/tree --7e& u d a Pinto 
E3( DO SET013 nE SERv. t011s".Ç' 

RECEBIDA 
EM 04/01/83 
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Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso - CODE M A T 
I. C. G. C. 03.474.053/0001-32 Fones: 321-9508 - 9509 

COMUNIC11010 INTERNA 

C. P. A. 

CUIABÁ - MT 

DE 1 PARA DATA I NQ da CI 

TEREZA NORMANDO DE OLIVEIRA DIV. ADMINIS. FINANCEIRA 01.12.83 I SiNg 

ASSUNTO: 

Solicitagao Faz; 

tamento no 
'amortizado 
tratamento 

Com a presente, solicito 1 V;Sa., autorizargao de ,r adian-

valor de E$ 150.000,00(CENTO E CINQUENTA MIL CRUZEIROS), a ser 

em, folha de pagamento do corrente mes. 0 referido destina-se a 

medico. 

Atenciosamente, 

(_TEREZA NOR DE 0 IVEIRA 

Chefe do Setor de Pessoal. 

ENVIADO POR: DESTINADA A: RECEBIDA 

TEREZA NORMAND° DE OLIVEIRA NOELITA L. GARCIA SOUZA.  EM 



r 
Companhia de Dese .40, ito do Estado de Mato Grosso - CODEMAT 

O 1 

 _ 

'' ----. C. G. C. 03.474.530/0001-32 Fones: 321-9508 - 9509 

Comunicação Interna 

C. P. A. 

CUIABÁ - MT. 

DE PARA REF. DATA N2 daCI 

SETOR DE ORÇAMENTO DIV. ADM. FINANCEIRA 17-08-83 048/83 

ASSUNTO:

61-
f L.1)' • • 

, 4, ( 
)/) 

Solicitagiio (Faz), 

Através desta solicitamos transferir para feve-

reiro/84, o gozo de minhas farias relativa ao perfodo de 12-06-82 a 12-06-83, pre-

vista para setembro/83. 

Tal solicitagio prende-se ao fato de no poder 

me ausentar no referido Ines, devido a necessidade de meus serviços dentro do setor. 

ENVIADO POR: 
TEREZA NORMANDO DE OLIVEIRA 

Atenciosamente 

TEREZA DO DE OLIVEIRA 

Chefe do Setor de Orçamento 

DESTINADA A: 
NOELITA LEITE G. DE SOUZA 



O

Companhia de Desenvolvimento do Estado e Mato Grosso - CODEMAT 
I. C.G.C. 03:47453.0/0001-32 Fones: 821-9508 - 9509 

Comunicação luterna Cuiabá - MT. 

at P. A. 

REF. DATA. N. da C! IDE SETOR DE ORÇAMENTOI 1PARA 
SETOR DE PESSOAL - 

I 
26/10/83 052/83 

I 

ASSUNTO: 

Atraves desta emcaminhamos a V.Sg.,para os devidos fins,o meu Diploma de 

Concluso do urso de Economia. 

* FOTOC6PIA 

ENVIADO POR: 
TEREZA NORMAND OLIVEIRA 

Atenciosamente 

TEREZA i 
utu-0, 
DO DE OLIVEIRA 

Chefe do Setor de Orçamento 

DESTINADA A: 
JUAREZ DA SILVA SOUZA 

RECEBIDA 
EM 



ENTRE C i 

i-GET 16/ 

IONSULTA 

/01305/6i+ 
BANCCCID S/A AG.- QUIABA EXTRA1r0 F.C.T.S. 

EMPRESA IA DES ESTADO MT - CODEMAT C.G.C.- 00347 053/0001-32 
ENDERECO ALACIO PAIAGUAS CPA CID.- CUIABA UF-MT 

NOME- TEREZA NORMAND° OLIVEIRA 
IDENT.SISTEMA- 16.0515.01305.67 UN-TR.-00000 CART./SER.- 098088/182 

CONTA OPTANTE DT.ADM.- 12.06.73 TX.JU.- DT.CPC.- 12.06.73 

DATA HISTORIO0 VALCR 
01.12.88 SALDO ANTERIOR 1.742.301,34 
01.12.88 
16.01.89 
16.01.89 

JCM CREDITADOS (INDICE 1,0178470) 
RECuLARIZACAO A DEBITO - DEPCSITOS 
REGULARIZACAO A CREDITO - JCM 

1.773.396,19 
2,58-
2,58 

16.01.89 CONVERSA0 P/ORUZADOS NOVOS -MF32/89 7,53-
16.01.89 DEBITO DO SALDO EM CRUZADOS 3.515.690,00-
16.01.89 CREDITO DO SALDO EM CRUZADOS NOVOS 3.515,69 
01.03.89 JCM CREDITADOS, (INDICE 0,8790830) 3.090,58 
01.06.89 JCM CREDITADOS (INDICE 0,4726210) 3.122,26 

TOTAL DE DEPOSITOS 

61,86 

TOTAL DE JCM 

9.666,67 

SALDO ATUAL 

2.728,53 

AS MOVIMENTACCES DE 05/89 EM DIANTE ESTAO EM PROCESSAMENTO, PODENDO 
ESTE DEMONSTRATIVO NAG ESPELHAR TODOS OS LANCAMENTOS DESTA CONTA 

ENTRE COM CONSULTA tht 
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NOME 9 f. i?tAA4  r:,( 4 

; 

 Vk t -
.1.7" ,\) 

OATA IF/0 NASCIMIENTO 

1 h)A/Q-',— Olt 
• 4,t; • t T, 

FILIAÇA0 

.L4/.. (4-4 (tei pRopiltitÃo. 
( 

VOTA NA 

NATUR.I.1.10ADE ESTADO CIVIL 

es 

-rt)) - -10 9, , )-(z 
RarsoOltrice^ 

AA.t.4o, 14-0/01) ,Aclo  Q,Qte_ 
ASSINATURA DO ELEIT R 

  WAG 
T. W. E. • TiTULO MOO. 4 

Em   1 .19.....

RUBRICA CO PRESIDENTE 
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RUBRICA PRESIDENTE 

Em   / 19 
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i • 
VOT 

Em 

UIZ ELEITORAL 

19  

RUBRICA DO ',RESIDENTE 

Em / ....... .../ 19 

RUBRICA 00 RESIDENTS 

Em  119 

RUBRICA DO I RESIDENTE 

Em   / 19 

RUBRICA DO ri•ESICENTE 

Em  / 19 . . . 

FOJSR,CA DO PRESIDENTE 

Em  / 19 

RUBRICA DO PRESIDENTE 

Em / 19  

RUBRICA DO PRESIDENTE 

Em / 19 

RUFSRICA DO PRESIDENTE 



TE REZA NORMANDO DE OLIVEIRA 

D 0 Mt S D7. 
o Yc, 

VISTO: aespostivel 

Gpinnaiihia de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso -C 0 DE M A 1 
. C. G. C. 03.474.05310001-32 Isones. 321 9508 - 9509 

COMUNICIK AO INTERNA 

C. P. A. 

CUIABA - MT 

[DE 

ftSSUNTO: Solicitagao (faz) 

1 PARA 

COORD.DE EST.E AVALIAÇÕES 

DATA 

18/11/83 
da.CI 

14//7 

Venho através desta solicitar de V.Sa., se possi 

vel uma passagem aérea CUIABA / sAo PAULO / CUIABA, amortizada parceladamen-
. 

LL ho meu salário. 

" 

. / 

r 

M A T 

'
coorae aao,d Estudos• 

\ i6rai1a9ito DAF 

rtIVIADO POR: \\ 
LL, ii:hz.tti130 Dt Li VIA  

Atenciosamente. 

TEREZA NO ^OLI'VEiRA 

Setor Orçamento 

DESTINADA A: 

WALTER MOITA NORONHA 

I 

RECENDA 

EM 

P AGO EM F61/11A DE P AG AMENTO 

». 



ILM2 SRA. 

DIRETORA ADMINISTRATIVA FINANCEIRA DA CODEMAT 

NESTA 
c oDEMAT 

Protocolo 

PrOC3SSO

Sroloo Pro 

Tereza Normando de Oliveira, técnica 

desta Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso , 

desde 12.06.73, referencia TS-6, lotada no Setor de Operagaes 

Financeiras, vem mui respeitosamente requerer de V.Sa., a sus 

pensão temporária do Contrato de Trabalho com esta Cia., por 

um período de 2 anos, conforme faculta a Consolidação das Leis 

Trabalhistas. 

Nestes Termos. 

Pede Deferimento 

Cuiabá, 18 de fevereiro de 1988 

TEREZA NORMANDO DE OLIVEIRA 



> CODEMAT COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 
DO ESTADO DE MATO GROSSO 

ANEXO AO PROCESSO N.° 433/68 DE 18 , 02 / 88 

INTERESSADO (A) 

ASSUNTO: 

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 

-0-e. .c>,(..49-ucco jio ?it \ 
k------ 

rarx..c___ ott-Q-ar.), , • 

)910cM 
wr,_ • , — 
-rrana  'fo t. oigc, 

Di(. • m. Financeira 

- CODEiviAT - 
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Matricula N.°  752 

CODE MAT 
FICHA DE IDENTIFICAÇÃO 

Nome:  TERSA NORMICW ill_CLIV 7T7LA 
Hirt 

Nível 

Classe 

Cargo  DAT ILÓGILF0 

Naturalidade - Filiação - Data do Nascimento 

Estado MATO C4-7'.'-' S 0 Cidade CUIAB.A. 

- 

Naturalizado? 
SOLTEIRA 

Pai Mãe 

MARIA AUXI LI a.A,_DOR.A D7 aLI VTS'I RA 

Nascido em 

gr- •  062299051 91 

Elementos de Identificação a OTEIRA DE TRABALHO N 2 78.088 SÉRIE 1824 

Carteira de identidade Caderneta Militar Carteira Eleitoral Enderêgo N°. Local Município 

N.°  226.346 
Sit 6.-— 

N.° N.0  72.067 
_-_-y: 3-3 3

(yEC g, 710: I-124-2 
e CUIABÁ de 

ra0: 92 4

de * 1 a. 
-CTIABA 

_. 
.,. .. 

Dependentes : 

— 

___. 
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COMPANHIA or CODE NI AT OfISF NVOLVIMFNTO Do r TAD() OF MATO GROSSO 

F=133111

PORTARIA Ng 078 /87 

A DIRETORIA DA rOMPAN"IA DE DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO - CODEMAT -. no uso das atribuigoeq legais que lhe so 
conferidas pelo seu Estatuto Social, 

RESOLVE : 

Designar TEREZA NORMANDO DE OLIVEIRA para exercer 
a fungao de Chefe do Setor de Operagoes Financeiras , pel.cebendo a g:atifica-- 
gao prevista para o cargo, a partir desta data0 

a fvt.,0 

410 -e_--
ucvt_ • 

Ki/sa i es CriPira 
Chefs do Setor de Adm. de esoal 

- CODEMAT - 

Comunique-se Divulgue-se e Cunpra-se 

Cuiab (MT) 16 de Março de 1.987 

- 

ERNANI Ark I ANC 4E A MC IDA CAMP :0 
CIF ETOR F ESI DEN TE 

PA/1 
ACIR GO .rÇALV E A 

DIRETOR(JSUPERINT NDE 

BENEDITO HENRIL 
DIRETOR ADMIN 

1 

CARVALHO NETO 
RATIVO FINANCEIRO 



n EOPIPANIIIA DE 

c 0 DE TO PO 
.!t; t.i ATD GPCYSSO 

;:STAIMUM47 7;11.; SrVi": 2111WiT42V,A117.Z ._-,ai 

/ 
PORTARIA N2029 /87 

A DIRETORIA DA COMPANHIA DE DESENVOLVI 

MENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO - CODEMAT, NO USO DAS 
ATRIBUI 

OESSLEGAIS QUE LHE SAO CONFERIDAS PELO SEU ESTATUTO SOCIAL, 

RESOLV E: 

Dispensar a pedido, da fungo de Chefe 

do Setor, de Orçamento. a Servidora TEREZA 
NORMAND° DE OLIVET 

RA, a partir de 15/03/87. 

VAP/jj:b 

Comunique-se, Divulgue-se e Cumpra-se. 

Cuiabá, 13 de março de 1.987 

A DIRETORIA 

q0L.1k_Ct_ Ovvq-Ota,c o 

(2k11-0 ulL9  • 

ety2- -7 RAA-cL 



COD E t'a AT COMPANHIA Or 
OE'it- P1VOLVI"Atji TO 00 

liMPLESCgarat raiMarMOht - Vi tt,Pyin•tr:Ni-4 , ":¡ 

PORTARIA N.q 

bi7 

027 /87 

A DIRETORIA DA COMPANHIA DE DESENVOLVI 

MENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO - CODEMAT, NO USO DAS ATRIBUI 

gns LEGAIS QUE LIIE SAO CONFERIDAS PELO SEU ESTATUTO SOCIAL, 

RESOLVE:

Dispensar a pedido, da função de Chefe 

da Divisão de Administragão Financeira a Servidora TEREZA NOR 

MANDO DE OLIVEIRA, a partir de 15/03/87. 

VAP/jlb 

O z7 

Comunique-se, Divulgue-se e Cumpra-se. 

Cuiabá, 13 de março de 1.987 

A DIRETORIA 

zr ed .ie  C".

0. 41)0 G EIZ-C' 

CA-FLX,‘,.A.,4, '1/4.r0 • 

, 



O CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESLIDO DE MATO GROSSO 

MENTO DO ESTADO 
OES LEGAIS QUE 

PORTARIA N° 027 /87 

A DIRBTORIA DA COMPANHIA DE DESENVOLVI 
DE MATO GROSSO — CODEMAT, NO USO DAS ATRIBUI 
LHE SAO CONFERIDAS PELO SEU ESTATUTO SOCIAL, 

SOLV Es 

Dispensar a pedido, da fungo de Chefe 
da Divisgo de Administração Financeira a Servidora TEREZA NOR 
MANDO DE OLIVEIRA, a partir de 15/03/87. 

Comunique-se, Divulgue-se e Cumpra-se. 

Cuiabg, 13 de março de 1.987 

A DIRETORIA 

" 

VAP/jlb 



• 

• 

O CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

PORTARIA N2 029 /87 

A DIRETORIA DA COMPANHIA DE DESENVOLVI 

MENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO - CODEMAT, NO USO DAS ATRIBUI 
OESSLEGAIS QUE LHE SAO CONFERIDAS PELO SEU ESTATUTO SOCIAL. 

RESOLV Es 

Dispensar a pedido, da fungo de Chefe 

do Setor, de Orçamento, a Servidora TEREZA WORMANDO DE OLIVEI 

RA, a partir de 15/03/87. 

VAP/jlb 

Comunique-se, Divulgue-se e Cumpra-se. 

CuiabA, 13 de março de 1.987 

A DIRETORIA 



ILM° SR. 

DIRETOR ADMINISTRATIVO FINANCEIRO DA CODEMAT 

NEST 

111 

TEREZA NORMAND° DE OLIVEIRA 

brasileiro (a), Servidor (a) desta Cia., desde  12 /06 /73 , 

no  DIV. ADM. FINANCEIRA 

DA DIVADM. FINAN. 

lotado 

, exercendo a fungao de  Chefs da 

vem mui respeitosamente requerer a V.S ., a ante 

cipagao de 06/12 do 13° SalL.io, do corrente ano, desacordo com a Legis 

1•4 

lagao Trabalhista. 

• 

Nestes Termos 

Pede Deferimento. 

Cuiab(MT), 13 de Janeiro 

41A.P.„

TEREZA NORMAND° DE OLIVEIRA. 

de 1.98.0. 



OCODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

Anexo no Processo NQ 216/87 De 13 / 01 / 87 

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 
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e 

(:()DEr liwir COMPfMFIInV 1?..4% TO DO 
TV,;) m /Jo GRosso 

• 

Cuiabg-MT., 24 de Outubro de 1.984 

EXMg SENHOR 

DR. ANTONIO EUGÊNIO BELLUCA • 

DD. SECRETKRIO CHEFE DO GABINETE DE PLANEJAMENTO E COORDENAgg0 

NESTA 

Exposiggó DE MOTIVOS 

Senhor Secretgrio 

Considerando que, na rec1assifica0o geral efetua 

da pela Cia., no exercício prOximo passado, os servidores constantes na rela 

Oo em anexo, ficaram ainda com os seus salgrios aquem daquilo que realmente 

merecem pelo nível de trabalho que desempenham dentro da Empresa; 

Considerando a necessidade de efetuar uma melho 

ria salarial aos servidores considerados merecedores da presente solicitagao, 

que melhor desempenham os trabalhos rotineiros da Empresa; 

Considerando que, esses servidores convivem com 

outros admitidos recentemente com salgrios bem mais elevados; 

Considerando que, o trabalho proposto vir g corri 

gir algumas distorOes salariais e obviamente far g um ato de justiça levando 

-se em consideragao o tempo de casa; assiduidade, pontualidade e dedicagau 

aos trabalhos. 

presentada em anexo. 

// /7.!../f 

) f 

Vimos solicitar a V.ExA., aprovagao da proposta a 

GUST 

Direto 
VO ARRUDA 

Presidente 

BENEDITO DE FRANÇA BARRETO 

Diretor Administrativo Financeiro 



COMPANHIA DE 

CODEMAT DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

, 

RELAQX.0 DE SERVIDORES DE NÍVEL SUPERIOR 

PROPOSTA PARA ELEVACK0 DE 2 TARA CADA SERVIDOR DESTA RELAQX0 

N OM E . T S TEgP0 DE SERVIÇO ESCOLARIDADE 

04 08/01/70 - 13/01/72 CONTADOR 
. WALTMNOTTA NORONHA 

1.300.054,- 14 anos e 03 meses 

. PEDRO CARLOS BASTOS LEITE . 02 23/01/73 

1.107.802,- 11 anos e 09 meses CONTADOR 

. TEREZA NORMANDO DE OLIVEIRA 03 • 12/06/73 

1.200.784,- 11 anos e 04 meses ECONOMInk 

. NILSON DE ARRUDA PINTO 02 15/05/74 . 
1.107.802,- 10 anos e 05 meses ADVOGADO 

. JUAREZ DA SILVA E SOUZA 
• 

01 
. 995.085,- 

02/02/73 

11 anos e 08 meses ADM DE EffPRESAS 

. 

. MULSON FORTES BARRETO 03 19/10/71 

1.200.784,- 13 anos e 24 dias ENG2 CIVIL 

CulABA, 25 DE OUTUBRO DE 1 984. a 

• 



OCODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

COMJNICADO 

DO: SETOF DE PESSOAL 

AO: TERIEZA NORMANDO DM OLIVEIRA 

N°-

Conforme Resolug3o ne 06/80 e Escala de Fárias, co 

municamos a V.S-4. , que se encontra Creditado em Folha de Pagamento do 

rags de  MA/0  de 1.9-8.15.a importancia referente ao 

salário do corrente mês e relativo sas suas fárias regulamentares do pe 

rodo de 12_,_0A a5._ a 1'/()6 86 ,devendo V.S ., entrar em gozo das 

mesmas a partir de 07 '86 a 30 /07 /86 

Atenciosamente, 

- CODEMAT 

"At') I

. &agues 9)inioct Chete do Setor fie Adai. de I- el-';soal 



COMPANHIA DE 
O ENVOLv!YFNTO 00 
S '.;Fosso 

PORTAR IA Ng 

"011-7 

028 / 86. 

A DIRETORIA DA COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO 

GROSSO - CODEMAT, no uso de suas atribuigoes clue lhe so conferidas pelo seu 
Estatu 

to Social, 

RESOLVE : 

Designar, a Economista TEREZA NORMANDO DE OLIVEIRA, para res-

ponder pelo Setor de Orçamento, a partir desta data e ulterior deliberaggo da Dire-

toria. 

Comunique-se, Divulgue-se e Cumpra-se. 

Cuiab(MT), 28 de abril de 1 986. 

A DIRETORIA 

VAP/ops. 



snPNA„N,ILIAv,a. CODEMAT 
MM. 

NTO oo 
ESTADO DE MATO GROSSO 

- 

PORTARIA 

Nffrefm 

Ng 027 /86 

A DIRETORIA DA COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE 
MATO 

GROSSO - CODEMAT -, no uso de suas atribuigoes que lhe so 
confepidas pelo seu 

Estatuto Social, 

RESOLVE : 

Designar a Economista TEREZA NORMANDO DE OLIVEIRA,para exer - 

- - - 
cor a fungo de Chefe da Diviso de Administragao Financeira., 

percebendo a 

gratificagao prevista para o cargo a partir desta data e at ulterior delibera ..... 

gao da Diretoria. 

OD-rog 

VAP/ops. 

Comunique-se, Divulgue-se e Cumpra-se. 

Cuiat4(MT), 28 de abril de 1 986. 

A DIRETORIA 



2.1.1.,... ' ',...,.1,2.......:.,......., 

COMPANHIA DE 

• 

• 

• 
• 

PORTAR IA Ng 012 /86 

A DIRETORIA DA COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO 

GROSSO - CODEMAT - , no uso de suas atribuigoes que lhe so conferidas pelo 

seu Estatuto Social, 

RESOLVE : 

Dispensar, a Economista TEREZA NORMANDO DE OLIVEIRA, 

Chefia do Setor de Orçamento, a partir desta data. 

Comunique-se, Divulgue-se e Cumpra-se 

Cuiab (MT), 28 de abril de 1 986. 

A DI RETORIA 

k 



CURRICULUM VITAE 

1 - DADOS PESSOAIS 

NOME : TEREZA NORMANDO DE OLIVEIRA 

END : PRAÇA CL6VIS C. CARDOSO, N 2 95 Fone : 321 6276 

FILIAM) : MARIA AUXILIADORA DE OLIVEIRA 

NATURAL : CUIABÁ - MATO GROSSO 

DATA DE NASCIMENTO : 25-02-54 

NACIONALIDADE : BRASILEIRA 

ESTADO CIVIL : SOLTEIRA 

DEPENDENTE : MARIA AUXILIADORA DE OLIVEIRA 

PROFISSA0 : ECONOMISTA 

REGISTRO DO CONSELHO : N2 648 

CARTEIRA DE IDENTIDADE : 226.346 SERIE : E-3333 sEcgAo : 1-1242 
CARTEIRA PROFISSIONAL : N 2 78.088 SERIE : 182§ 

TfTULO DE ELEITOR : N 2 72.067, sEcgAo : 92g I ZONA 
C.P.F. : 062299051-91 

PASEP : 10068150412 

PIS : 102.25003.40.3 

2 - CURSOS REGULARES 

PRIMÁRIO : Dept2 de Aga() Social Arquideocesana - DASA 

Cuiabg - 1.960/1.964 

GINASIAL : Ginásio Coragao de Jesus 

Cuiabá - 1.965/1.968 

TECNICO : Escola Técnica de Comercio 

Cuiabá - 1.969/1.972 

3 - CURSOS SUPERIORES 

CURSO DE CIÊNCIAS ECONOMICAS FUFMAT - Fundagao da Univ. Federal de Mt. 

Cuiabg - 1.975/1.979 

4 - EXPERIÊNCIA ANTERIOR AO SERV.PdBLICO OU ENTIDADES PRESTADORAS DE SERVIÇOS NO SETO 

órgao : SINDICATO DOS REPRESENTANTES DE MATO GROSSO 
Fungo : Aux. de Escrituragao 

Pendo : 1.971/1.972 

órgZo : SERVIÇOS AÉREOS CRUZEIRO DO SUL S/A 
Fungo : Escrituraria 

Period() : 1.972/1.973 



5 - CODEMAT 

Data de Admisseo : 12-06-73 - Datilografa Nível V 

- Em 31-03-77 colocada a disposigao da SEPLAN 

- Em 31-07-78 nomeada para exercer o cargo de Secretaria do Secretario do Plane-

jamento 

- Conforme Of. n2 303/79 retorna a CODEMAT 

Em 10-04-79 designada para responder pelo cargo de Secretária do Diretor Admi-

nistrativo Financeiro da CODEMAT 

Através da Port. 18/79 passa a exercer a Fungo de Chefe do Setor de Operag3es 

Financeiras, a partir de 15-05-79 

- Em 15-06-79 eleita membro e Secretária do Conselho Deliberativo da Associageo' 

• 

• 

Atletica 

A partir 

A partir 

CODEMAT 

de 01-01-80 passa a Nível Técnica TS 1 

de Janeiro/82 passa a Nível TS 2 

Através da Portaria n2 049/83, foi dispensada de Chefia do Setor de OperagOes' 

Financeiras, a partir de 15-03-83 

Através da Portaria n2 85/83 passa a exercer a fungo de Chefe do Setor de 

Orçamento, a partir de 02-05-83 

A partir de Janeiro/84 passa a Nível TS 3 

Conforme Oficio S/N2 datado de 24-10-84, passou a Nível TS 5, autorizado pelo 

Secretário Chefe do Gabinete de Planejamento e Coordenageo. 

- Através da CI n2 012/84 de 14-12-84, indicada para responder pela Diviso Admi 

nistrativa Financeira na ausencia da Titular. 

Cuiabá Mt., 29 de outubro de 1.985 

TEREZA NO DO DE OLIVEIRA 
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RuptInLic.". P.EDERATTVA DO DRAWL 

ESTADO DE MATO GROSSO 

PODER JUDICIÁRIO 

COMARCA DE CUIABÁ — CAPITAL 

g)Jro 074hia9ia 
TABELIÃO 

3° Tabeliâo Vitalicio de Notas, Escrivão do Civel, Oficial Privativo e Vitalicio do Registro Civil de Nascimentoc 

Casamentos e de Óbitos da Sede da Comarca de Cuiabá. 

j4taciel 

;'. 

Maria Isabel Barros Maciel 
Substitute 

Nilza Maria Barros Maciel Corrêa Abadia Barros Maciel Lemos dos Santos 
Escrevente Juramentado Substituto 

LIVRO D°  29-C.. FOLHA n°  166..

Certidão de Óbito 

TERMO D.  24.662-.

Certifico que no livro de REGISTRO DE OBIT° desta Capital foi registrado o 

Óbito "  " Mg TERESA =MANI° DE OLIVEIRA • • •fiii+/+// -41+/+/+/+ /+ AAA / 4.4. falecido 

no dia  24 de  JUNHO

FE/LINZ° 

Prof isso 

estado civil 

it ti It 

de cOr 

de  3. 089„ „  as 

Xs Xs X•X• I. I. LPL, • 

7sYs:t 
corn15..

horas, do sexo 

anos de idade_ 

ECONMISTA.. 000000  naturalidade  CUIABI-MT-z  Z- 7  -ZZ- Z-  • 

SOLTEIRA  

ESPERANÇA.COXIELCUIABLY.T. z. z. z. z. 'filiação 

ill= /=   Am le de Da  MARIA AUXILIARA LE OLIVEIRA. zz. z. z. z z. z z. z... 

domiciliado ero_p_u_aziEj_2 8.8.4430A-1-

//az/z4=/-/=/=/=/=-1=7=/=/=/=/=/../=/-/=/

Foi delarante  NILSON MARTINS MARQUES.... 

medico firmado pelo Dr. LB3NARLO FERREIRA DA SILVA FILE° 

sendo o atestado 

que deu coma 

causa da morte  iNsuFICIZICIA RENAL,MALARIA.../A-A /=/=8/=/-= /=/=/=/=///=/=/=1-.61=1 
de PIEDADE DE CUIABILMT.x.x.x. x.x. x. x.x.x.x.x 0 sepultamento foi feito no cemitério 

Obs.: 

tcaeat-, -, õ' 
'1- --; 

O referido 

- 

verdade e dou fé. 

Cuiaba, 

aX)"1 
Oficial do IL 



C :tifico que apresente cópia 

f 
iquat ao Original 

apresentado e cOtlfe• 

f8: 
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OCODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

Protocolo 

Processo N*4.940...a .t .

Data.S. j o? 
11m2 Sr. 

Diretor  ADM. FINANCEIRO 

TEREZA NORMANDO DE OLIVEIRA 

funcionário da CODEMAT, lotado Setor de Orçamento 

vem mui respeitosamente, requerer a V.S . , abono pecuniário de 1/ 3 - 

(hum terço) das ferias correspondentes ao periodo...14544q 

nos termos do artigo 143 §. 12, da Consolidagao das Leis do Trabalho 

CLT. 

Nestes Termos 

P. Deferimento 

Cuiabá(MT), 06 de Fevereiro de 1.9 86 



O CODEMAT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

Anexo ao 

< 

490/86 06 02 
Processo N De / / 86 

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 

1 
, 

, 

ODEMAT - 

(.2e,./t OCer a ‘Noraoha 
Co or den ad or de Estud os• 

A vallacio -DAF 

52)te1 Jii4€61 ids Y0/2u04 

DE 

Vilazio ("triode Pint(' 
Ch. Dlr. Mr Genii 

A Divisão Adm. Geral 

Ref: TEREZA NORMANDO DE OLIVEIRA 

Admissão: 12.06.73 

função: Economista 

nivel: TS-5 

salário: 7.467.203 

lotação: Setor de Orgamento 

Assunto: requer Abono Pecuniário correspondente ao período de 

12.06.85 a 12.06.86 de acordo com a CLT. 

Informação: trata-se de servidora desta Cia., ora solicitando o 

devido Abono de ferias, marcadas _para o mês de 'u-

lho/86. 

Outrossim informamos que, de acordo com o artigo ' 

143 § 12 da CLT, a sefvidora em pauta tem dieito ao solici 

Abono de ferias, uma vez te-lo feito dentro do prazo previsto ! 

V •••••••• 

— .. 

OD. 4133.1/03 Ciete do Setor de Mn. de Penes 



em Lei e deverá percebe-10 junto com o salário das ferias epo 
ca de sua concessão. 

E o que tínhamos a informar. 

Cuiabá-MT., 03 de março de 1.986 
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O CODEMAT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

Anexo ao Processo Ng ti 9 A6 De Of :5 / Lr I 

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 

i onoQ

we-on . 

Palk, m 163 & 
DE 

qiii; 
i 

Vata o vicruda »Hit( 
Cb. Mr. Ilia Corsi 

/ 

"D C-AD 2we. . 

Oti ez c — t) e-- - ouzo 
Chafe do Seta di idigastlaido Salagal 

‘-52t31 SQ
v
3Arrn -

• 
3,9-R 

9 

- ---- vi
Nduzio Ckr i ado Pinto 

GsiiI Ch. Oh. ld . 

COD. 4133.1/03 



As 

• 

• 

COMPANHIA DE 

CODEMAT DESENVOLVIMENTO DO 

ESTADO DE MATO WtOSSO 

COMUNICADO 

DO: SETOR DE PESSOAL 

AO: 
EfiZA NORMANDO DE OLIVEIRA 

N2 ' 583 

Conforme Re soluço n2 06/80 e Escala de Ferias, co 

municamos a V.Sg. • , que se encontra Creditado em Folha de Pagamento do 

mg s de  Japo  de 1.9 .W.1 . a importância referente ao 

salário do corrente ills e relativo 'as suas ferias regulamentares do pe 

rodo de 12 / 06 /  84 a 12  /  06  /  85 ,devendo V. SA • , entrar em gozo das 

mesmas a partir de 112.2_a92  a -411 -091 -8-5-* 

Atenciosam ite, 

EMAT-

duat i•Ira Souza 
Chde do de Adnd i [edo Salarial 

1(00s.

 • 



O CODEMAT 
A72--

COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

•-• , 

Cuiabg-.MT., 24 de Outubro de 1.984 

EXM2 SENHOR 

DR. ANTÔNIO EUGENIO BELLUCA 

DD. SECRETKRIO CHEFE DO GABINETE DE PLANEJAMENTO E COORDENAgNO 

NESTA 

Exposiggo DE MOTIVOS 

Senhor Secretgrio 

Considerando que, na reclassificagao geral efetua 

da pela Cia., no exercício prOximo passado, os servidores constantes na rela 

gao em anexo, fit.aram ainda com os seus salgrios aquem daquilo que realmente 

merecem pelo nível de trabalho que desempenham dentro da Empresa; 

Con-side tandcr -a-necessidade -de .Sfetirar- uma 71-meIho 

ria salaria.0 aos_.servidotes considetados lmerecedores Aia presente. solicitagao , 

que 1-melhor-desempenham -es -trabalhoz,zotimeiros-da Empresa; _ 

Contideranda_que,-- esses7servidores convivem - com 

outrub admitidos , !recentemente7com-zal&ribsizbem mals-elevados; 

Considerando que, o trabalho proposto vir g corri 

gir algumas distorOes salariais e obviamente far g um ato de justiça levando 

-se em consideragao o tempo de casa, assiduidade, pontualidade e dedicagao 

aos trabalhos. 

presentada em anexo. 

111 

Vimos solicitar a V.Exa., aprovagao da proposta a 

0,k 

GUS TVO ARRUDA 

Diretok Presidente 

 tsENEDITOI-DE. JPRANÇAvIBARREAND-,1". - 

Diretor Administrativo Financeiro 
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C OD E IVI A 'T toc'SIAEPNAVNHOILAVIAIDEENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

RELAQX0 DE SERVIDORES DE NfilEis SUPERIOR 

PROPOSTA PARA ELEVAQX0 DE 2 NÍVEIS PARA CADA 
SERVIDOR DESTA RELAQX0 

NOME 

WALTERMOTTA NORONHA 

PEDRO CARLOS BASTOS LEITE 

TERE RMANDO Di OLIVEIRA 

.1 NILSON DE ARRUDA PINTO 

. JUAREZ DA SILVA E SOUZA 

. EDMILSON FORTES BARRETO 

TS 
ESCOLARIDADE TEMPO DE SERVIÇO 

04 08/01/70 - 13/01/72 CONTADOR 

1.300.054,- 14 anos e 03 meses 

02 23/01/73 

1.107.802,- 11 anos e 09 meses CONTADOR 

03 12/06/73 

1.200.784,- 11 anos,e 04 meses ECONOMISTA 

02 15/05/74 
1.107.802,- 10 anos e 05 meses ADVOGADO 

01 oz/o2/73 

995.085,- 11 anos e 08 meses AIM DE EMPRESAS 

o3 , 19/10/71 

1.200.784,- 13 anos e 24 dias ENG12 CIVIL 

CUIABÁ, 25 DE OUTUBRO 11E 1 984. 
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Comarca de 

Município de 

Distrito de 

"Dear° oi el.. — 

C3V01 
Gro sso. 
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00 
4:9,6 
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CARTORIO D 
OFICIO DE NOT. ' 

  A o 

Pedro ci....4. 1a:«ia 

7s7 1TOTO 

! 
13C 11f 

AAJTOlti!... , co 

• ia -C

_.,.a  
T3.11 

...C.a11114.4  .7 I 

r  7v-r- )  do Registro Civil , 

Certidão de. Nascimento 
CERTIFICO que. Cis its.   do livro A- .  , sob.N.0 de 

ordem 1.9 9 3 3 fui lavrado,po dia -  Ode I Tar90 del 954evssento
de nascimento de  • - -  1ln RT:. .1-1.72/0 D OT  IV-URI, -- 

branca.--  fer . 
de côr sexo  ainino  , nascid  a  no dia 

Vinte e Cinco (25). Pe-v. orei ro. 

Cinqu ent a e •uatro (1.954)  

040Vo ll 

de mil  novecentos  o 

ds17;  (10  hora  s   e 2mmutos 

 , a I ernida de desta Capital. 1 

tilh • • •  . :I. • • *  .......  : 

e de Dona  paria  alivetra,_ 

são avós paternos 

e Dona   11, 

• : 

 At V no• • 

e avós maternos - 

e Dona 

X -.X 

• • 

Foi declarante  ;
c• • Jo se Z. 21 Pr: no._ diCilveira .-- 

e serviram de testemunhas 

Observaçães  

O referido é veri.tode e dou fé. 
rato 

1 

, B. e S.  

• •• T.A.P.CrS 

CrS 

O por Pfit,t 
r*Ciatit. s. 

U. 
so 

;!lototiP - 
t,atibit C. retsat 

23 

. • • 

2 q  - de Out.ub.ro....- de Gro sz-7o 
..... ...... _ ...... .... , 

Tmogat'*411UNIS MA6tt. 
I& WAX= thailligil0 
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CpDEMAT ESTA 

COMPANHIA DE 

O
DESENVOLVIMENT DO 

DO DE MATO GROSSO 

Ilm52 Sr. 
ADM.FINANCEIRO 

Diretor  

TEREZA NORMANDO DE OLIVEIRA xxxxxxxxxxxxxxxxxx 

funcion&rio da CODEMAT, lotado Setor de QU9T9n° . );WP:W! )PP:WP° YSx

vem mui respeitosamente, requerer a V.S ., abono pecuniArio de 1/ 3' 

(hum terço) das ferias correspondentes ao período. . 

nos termos do artigo 143 § 12, da Consolidagao das Leis do Trabalho 

CLT. 

Nestes Termos 

P. Deferimento. 

Cuiabe(MT), 07de Fevereiro de 1.985 

ASSINA URA 



O CODEMAT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

ANEXO AO PROCESSO N° 70e/35 DE 07/ 02/_85___ 

INTERESSADO (A) 

ASSUNTO: 

, 

. DESPACHOS E INFORMAÇÕES 
id'uLdi4AEL CE/3/0 , , 6 co - to.Q- • es. 

  _...) 

/t ea/ kát,.
41 /p, .."/ /1

I .c

---
- ...r-

— 

2/    ..... ....„ . 
n . • ________TI
clo=::11 E.=, 

Availacio-DAF 

A 
Para Informer. 

......- ......... m" .....A.  i ...... 
LIMO -Fun Thnáo 

Ch. Div.Agm: ligfili 

A DIV. ADM. GERAL 

REF. : TEREZA NORMANDO DE OLIVEIRA 

admissZo - 12.06.73 

fungZo - Economista 
r 

nlvel - 1S-5 

sal rio - 2.303.398+763.689 

lof.açn - OhefLa do Setor de Orgarpento 

ASSUNTO_ - rpqmpr Ahnho Perunierio co-r--r--e-g-p4g_R_d_e_R_t_e__ae__p_e_r_f_e_de__d_e__-
12.06.84 1 12.06.85 de acordo com o art. 143 da C.L.T. 

INF0RM4T0 - trata-se de servidora desta Cia., ora solicitando 

o devido Abono de Ferias que lhe sere pap ao en-

sejo de seua ferias, marcadas p.ra julho/85, 

golAgaire:4&ilics 
uarel ea ci na ouza,.

COD. 4133-1/03 



I1m2 Sc. 

DIRETOR ADMINISTRATIVO FINANCEIRO DA CODEMAT 

NE S T A 

1 
1.-'ts,ceso 

Data.23) 

-1TREZA NORMAND° DE OLIVEIRA 

eq 

ihrotoc44,19 

brasileiro (a), Servidor (a), desta Cia„ desde 12 /06/73 , lotado 

no SETOR DE ORÇAMENTO xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, exercendo 

fun0o de CHEFE xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxywywyv

a 

vem mui respei 

tosamente requerer de V.S., a antecipacZoTle 06/12 do seu 139 Sal& 

rio, do corrente exercício, de acordo com a Legislagal Trabalhista, 

Nestes Termos 

Pede Deferimento. 

Cuiab4(MT), 03 de Janeiro de 1.935 

11; 



O CODEMAT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

-. 

ANEXO AO PROCESSO N9 088/85 DE 03 / 01 / 85 

INTERESSADO (A) 

ASSUNTO: 

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 

\ 
, 

GL'L Q"-.1tr---. -e_s2.4- , -1,0 S.,
J 

riOr. '8Sio.ilod4

Ao Setor 
Para Informar. 

Cuiabá 

— . ... ... 

ch. W.Admovel 

A DIV. ADM. GERAL 
REF. : TEREZA NORMAND° DE OLIVEIRA 

Admissao - 12.06.73 

funT7o - Economista 

e 
nivei _ 1S-5 

salL-io - 02_.303.398 + 763.689 

lbtag-go - chefia Setor de Orçamento 

ASSUNTO - requer a antecipagZo de 50% de seu 130 salL'io/85 

de-acordo com a Legisl-gCa"o Trabalhista. 

INFORMACAO - trata-se de servidora desta Cia., ora solicitan-

do o devido Adiantamento que lhe ser pago ao 

ensejo de suas f2 , . liplami, 

t -rolk— , f  fir I /60P'. -----
--' 

,../41,14 6110it e c ou za 
die 4011111 OP r 1 

- 
PARECER - de acordo com o Dec. NO 57.155/65 e as informagoes 

do Setor, a servidora em pau_t_LL2ILALLul„tc lao soli-

citado Adiantamento de 50% de seu Abono de Natal/r85 

-6m-a vez te'-10 f‘eita,-,d,Antro dn prazo previsto em lei 

F4 devera pFtrrebe-lo junto com o salario da ferias, 

COD. 4133-1/03 



Pro 

F . • 

a 

Ilm Sra 

• Diretor, kiministrativ0 FinanceizO da CODEMAT 

NEST A/ 

CODEMAT 
Protocolo N- '677I. 
Processo N° 
Data-g‘ / 

Setor de Serv. Auxiliares 

TEREZA NORMANDO DE OLIVEIRAxxxxxxxxxxxxx h 

leiro (a), Servidor (a), desta Cia., desde  1 7 /  nauj,lotado (a) 

DF nRçAmr-Nrnyyyyyyyyyyyyyyxxxyvyyyx, exercendo a fungao de 

CHEFE DO SETORxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  ,vem mui respeitosamente 

querer de V. St a antecipagao de 06/ 12 do seu 13° SalLio, 

te exercici.o, de acordo com a Legislagao Trabalhista. 

4). 

Nestes Termos 

Pede De2erimento. 

Cuiab ,(NT),26 de  Janeiro de 1.984 

TEREZA NORMANDO DE OLIVEIRA 

re 

do corren-

1. ^

ell 

44.;) 
4') 

• 

•A 
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O CODEMAT 

ANEXO AO PROCESSO N.  639/84  DE 26 PL _í  84

INTERESSADO (A):  

ASSUNTO: 

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 

  e. sa,c..ta-,,A)vo C../ 

 de, 
•  .\ak.AAÁD

ScR- 42..xp-

  e-yncyagz„..c_ex  6 gr.-1 a 6(1..t- 7 (.4 

Ao Setor de 

 'Far a-intermar.. 

 Cui-646 e".ir

 / i..0. 7/7 _ 
. 

ntortio Gados (Stoat • a Cunha 

)fr cht•ie vi ,o M. 

'A DIV. ADM. GERAL 

REF. : TERTIZA NORMANDO DE OLIVEIRA 

admissa,o - 12.06.73 função -  economista nível - TS-3 

- Cr$757.12400+259.141,00+75.712,00 = 1.0 91.977,00 

lotagao - Chefia do etor de Orçamento. 

ASSUNTO - requer a antecipag-ao de  50% de seu 132  salLid a que tam direito 

neste ano de 1.984, de acordo com a Legislagao Trabalhista, 

INFORMAQI0 - tratase..dSs6servidora desta Cia.,  ora solicitando o  devido

rias. 

adiantamento, que  de,,era lhe ser pago ao e sejoj, 

4r 
_ 

e--6444 
set.. de PluillOal 

Suarez 
Chefe 

suas fe 

PARECER -de acordo com o art. 4° do Dec. N2  57,155 de 03.11.65, a  . servidora 
acima mencionada tem direito ao solicitado adiatamentoc ,de 50 

  de seu 13g salelrio,  or ta-lo requerido dentro do  prazo  previsto 

 exo, lei e ievezi Ilerce1A-1Q 4unto 00M 0 Bal4rio dfts ferias, aaie 

(dois) 2 dias A k  de iniciar o respectivo  período. S M J 

  lab' 6:01.84 

- e-o- ("ivy-  Helena ian a va 

' e Za 

r c. Piiksoal 



e outorga-lhe o pre 

( 

República federatioa do )3rasil 
Ministério da Educa0o e cultura 

ninersidade lede .11 de Mato grosso 

O Reitor da liniuersidadei jederal de /Nato @rum 
de suas atribui(iies e tendo em tiirsa a concluso do Corso de Economia 

em ii de janeiro de ii#o, confere o titulo de 

)3achare1 em Cif l iag,Zronômicas 

t 
I \

eresa 
M 

llorm ndo ne efilleira 
a de aria 21tunliadora de: em uma; nascido a 25 de feuereiro de igsi 

natural do Egad° 'de Mato (5rosso, , 

nte Diploma, a fim de que .possa gozar de todos os direitos e prerrogatioas legais. 
cuiabzi;- Ia..' Idejullio e 1g83 

SiLVI 110 FILHO 

Diretor do e Atividades Académicas 

Diplomado 

a 

Reitor 

• 



vne..se 

4. 

• 

República federativa do )3rasil 
linisterio da Educa(5o e Cultura 

laniversidade fedeeal de Mato Grosso 

e Reitor da tiniuersidadtçjederal de Mato Orosso, 
no uso de suas atribuiaies e tendo em 4ísa a onclush do Corso de Economia 

em )) de janeiro de lOolo, confere o titulo de 

)3acharef em Cren(ps econômicas a 
i • • 

teresa Rormando de: elit)eira 
u de Maria Ruxiliadora de Olinejra; nascida a 25 de fenereiro de 1911 

natural do EstOrlO" de Mato Orosso, 

e outorga-lhe o 

N6.4.1.1•Waimu.am. aeoryealle".'

Sii.Vi 
Diietot do 

nte 13iploma; a fim de que , possa gozar, de todos os direitos e prerrogativas 
!uiaba, j 4e, julho de 1983 

fiCUko . 
HO FILHO 

e Atividades Académicas 
Diplomado 



ILMQ SR. 

DR. MAURO CID NUNES DA CUNHA 

MD. DIRETOR PRESIDENTE DA COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO STADO DE 

MATO GROSSO - CODEMAT - 

NESTA/

CODE/KAT

PROTOCOLO LP. 

PROCESS° Le 

Data3e2J,

Ti 

TERESA NORMANDO DE OLIVEIRA. 

nome 
ECONOMISTA TSII , contratado nesta Companhia 

cargo nivel 
de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso, a partir de 12.06.73 

a e  contando, portanto, com nove

anos, 11  meses e dezoito dias de serviços prestados, vem 

mui respeitosamente, requerer a V. Sg., o adicional por permanencia 

de serviço de 5 % (  cinco p/c4nts:obre o sal;rio base, de acordo 

com a Resoluggo ng 06 !83 , de 17 de maio de 1983.

Nestes termos 

Pede deferimento. 

Cuiab; (MT), 30 de maio 

• 

de 1.983 . 

ass. 



PR TOCOLO 

O CODEMAT 

ANEXO AO PROCESSO N.  2.419/83  DE  30  j  05 83 

INTERESSADO (A):  TERESA NORMANDO DE OLIVEIRA. 

ASSUNTO:  REQUER O ADICIONAL POR PERMANÊNCIA DE SERVIÇO. 

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 
 )0i24.,42.. Tw-

 -........ _ __aik.sde3 • 

Ao-Setor -etd ..... 
Para InformarA 
Cr! .1116 

Cientvnio 
 gkele- -cl 

SI, 

orti da Cu nha do---Atilt. -Go ral 



• 

ILK) SR. 

DR. MAURO CID NUNES DA CUNHA 

MD. DIRETOR PRESIDENTE DA COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE 

MATO GROSSO - CODEMAT - 

NESTA/ 7 " ODEMAT 

KROTOCOLOW.3 - 016 0

i
iqRNESSO fri7-
ttealv 

TERESA NORMANDO DE OLIVEIRA 

nome 
ECONOMISTA TS-II  contratado nesta Companhia  ,  _ 

cargo nivel 
de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso, a partir de 12.06.73 

a  e , contando, portanto, com 10

anos, meses e 02  dias de serviços prestados, vem 

mui respeitosamente, requerer a V. Se., o adicional por permanencia 

de serviço de 10 % (  dez  ) sobre o salL'io base, de acordo 

com a Resolug  06go ng / 83 de 17 de 

Nestes termos 

junho de 1983 . 

Pede deferimento. 

Cuiab; (MT), 14 de junho de 14983

0)), 
ass. 



O CODEMAT 

ANEXO AO PROCESSO N.'  2.910/63

INTERESSADO FEREZA NORMANDO DE OLIVEIRA. 

DE  14  106 /83

ASSUNTO:  REQUER O ADICIONAL POR TEMPO DE SERVIÇO. 

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 

„tauter. 

4(2 

zyza:ad&r; a2 

/f 

Ao Setor de f'./A4' AO? 
fer-e Informix—

 cuiab4)2,71.1 

ck no 
Chefe

Storti da Cunha 
-d-er Gera4 

 ck \1 
 ck-Ld.Z mwt     0 1=f )05 2.'5 vrel:Dafin
 ANkid-uoLÇ i.(24t0Q--- %%OD, 
 ka.4 3INA. NC) sa.,  Q.9<kk. 01Q, 10 ow,k9-z ,fatItuato 

0 c9:1)\21,10 cz.0 UitLsztudel 
  10'.0 Q, 5,-d iws.9, ( 30.9diart_Lo SkAAs2 

Io l  I g3   4‘.141, g o o 

-o 

AO,DIR. ALA. E.F.INANIC:"0 
Face co it,tinitses do setor 

Submetemos 
 aprecterçtru---c47.--V--S3 

onio Carlos c5toct1 da Cunha 
Chef•daOlvIslie GOO 
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CODEMAT 

REG1STRO DE EMPREGADO 
N.o de Ordem  752

ome do Empregado:  TERESA NORMAND° DE OLIVEIRA 
N 

AV. ISiaG; POVOAS 

Idade  19   anos. data 

Residência 

Côr  PARD-q, 

Cabelo _FRET 0 S 

Barba  

Bigode 

CASTANHOS Olhos 

Altura 

Peso  

Telefone 

do nascimento  25,  02  j  54  lugar do 

nascimento ABA  

Estado civil  SOLTEIRA Nacionalidade  BRASILEIRA

o Pai Nacionalidade ----- — — - 

Mãe MARIA AUXILIADORA DE 
OLIVEIRA. 

Beneficiários  pals

. BRABILEIRA 

N.° da Cart. Profissional ... T;$...atibSerie  1/12

• 11 • de Saude 

Situação 

• Militar 

Quando 
Motorista 

do Inst. Aposentadoria 

Cad. NO Serie 

Categoria  

Certificado  

Cart N Habilitação N.  

CARTEIRA DE TRABALHO 

DE MENOR 

N.° 

Série 

N o da Cart. do Inst. de 

Aposent.  

Data da Admissão ao Serviço  12/06/13

Remuneração  536200

QUANDO ESTRANGEIRO 

N. da Cart. N. do Reg. Geral 

Casado com brasileira 

Nome do conjugue? 

Tem filhos brasileiros? Quantos ? 

  Data da chegada ao Brasil 

Naturalizado Decreto N. 

Cargo que ocupa  DatilOgrafo  - Nivel 

Forma de Pagamento KEZI.SAL 

Horário de Trabalho: das 8:00 is 18.:.00 com intervalo de_2!00__ _hs para refeição e descanso 

Data e assinatura do empregado na ocasião da admissão  CuiabA , 12 

Data da dispensa 

de junho  de 19 73

ULGJQA, 

Recebi os seguintes documentos que me pertencem  

de de 

Polegar Direito 



C•DMPAN{-11.6. DE DESEN‘/OLVINIENTO DO ESTADO ar--: MATO EIROSC- ,

PORTARIA  I T 025 

• 

• 

A DIMTORIA DA OMPANHIA DE DESTIIVULVIrTTO DO 

DO DE MAIO GROSSO COMIA, no uso de suas atribuiçiZze que The 

dns pelo seu :Estatuto Social, 

RESOLVE 

Desime.r a Economists,- TS-2, TM= PORIAPIDO DE CIA_ 

=SA, para exercer a fungao de Chefe do Setor de Orçamento, da Diretoi-ia 

ministrativa Pinen,ceiralt percebendo a cratificaçao rrevista para o caro, 

partir desta data. 

Cormnique-se, Divulgue-se o Cumpra-se 

CuiatI(nT), 02 de Maio de 1.933 



COMPANHIA DE DESE.NVOLVIMENTO 00 EST/WPC) va MATO s 

• 

0 .FITARTA
No 049 /S3 

A DIRrTORTA DA COMPANHIA DF DFSFNV0LVTM7N- P rn 

rn Dr mtaTn nrrqqn - Env-mar -, no uso de sues etribuig;es run lhrr 

conferides nelo sru ,7stetuto Social, 

R S D L V r : 

rrn 

DISPFNSAll, rtonomista - TS-2, TFRF7A NOPFANDOfl 

OLIATIRA, de Chefie do Setor de OnerINE;es Finenceires, s partir dests da 

4P, 
te. 

Comunique-se, Divulgue-se e Cumora-ae 

Cuieb;, (MT) 15 de Margo de 1 '7:63 

i 

A 

,}1•••••••••.. L/171'1`frN-

O R I P 

• 



f lp UFMT 

DEPARTAMENTO DE ATIVIDADES 
A CADMIC AS 

sírios que, 

• 

Atqstamos, para fins que se fizerem neces 

NORMA.NDO DI OLIVEIRA 

 N2 de matricula 

nome do pai 

nome da me 

nascido(a ) aos dia 

MATtIA AUXILIADORA DE OLT VI; I 10 k 

, coni, 9  /  02 A o curso 

de  3 CONCIVIT A  no anode' n7 e; 

GUNDO _et;RTODO j 
• , e o mesmo a foi reconhecido 

pelo CONSELHO FEDERAL DE EDu9Apio, e que a consequente 

expedigrfo do DIPLOMA estci sendo •'processada, conforme P r6cesso 

na de   Colou grau aos 

ONZE  dias do ms de  JANET-2'ln  do ano de 

1 05itn ,conforme consta lavrado no l ivro 

Ata de Colapdo de Grau desta Universidade Federal de Mato Grosso. 

C7:17.S0 

Rcconhetidc peIc C;ocreto n• 

72.64'7 d.;. 17.08.1273, publi-

cado no L). O. U. de 2o.oa. 
197.?. 

Cuiabci,  12  de  rr'ir"-'11-br* de 19 Pr" 

- AT ._(:)."N ¡Tv 7, C0 ̀z,' 
• 41phefe do DDI 

Fc.rreirr! 
Chefe/ da..iv:sat.) de Abr...:.k"i-,W, Escolar

Visto  SL-4, 
Pjr:0,0rF.449.:PAA-Alteiro 

C•ri f./da Lv o dt Escolar 

A oTy'l 

r 

,-,:j7.71'.!f!,17,:::E.S AC/10E101
LT 

:A'. •-) 
e.



O 

Companhia de Desenvolvimento du Estado de Mato Grosso CODEMAT 

D'ECLARAiK  0_ 

Declaro, para os devidos efeitos da Instruqao Nor

mativa da Secretaria de Administilkao /IQ 01/80 de 04 de agosto de 

1980, publicado no D. O. de 14/08/80, que as minhas fungOes dentro 

da Administragao Federal, Estadual ou Municipal so as seguintes: 

ORGKO 
CONTRATANTE 

LOTA00 SAL 10 
GRATIFICA 

QOES—
OUTROS 

RENDIMENTOS 

()/ei ll"+ ORITM10110 V IVZ°° '°,2 0 <2-

. 

TOTAL . ...... .... e8 1/ j Í$ .3 () 0 t 

Para que possa produzir os efeitos de direito, assino a 

presente, que e a expresso da verdade. 

Cuiab;. (MT), 17 de  
SETEMBRO 

de 198ü

Assinatura 

NOME: TEREZA NORMAND° E)E 
OLIVEIRA 

QUALIFICA00: ECONOMISTA/CH.D0 E.DE OPERAÇO73 FINANEFIRA 

ENDEREÇO: 0,_ at 04}YRA)6,(6_ 

VIDE-VERSO 



•1 

fl • 

Tt!r• Tr4•714.,,, 

:1 II ¡Jill!' :II AÂIll,rir a1 'tfrr: 4,_ / 
• 64tol 

.'" •,ç,/ .tf ove . 
in ;II 

„ 1!1,1,11a0fiff 1111!1110,i1 ,
Ij j 
,: 

Certificamos que 

CERTIFICADO 

Ar/ezA gr»142Xc( A% Agelro 
participou da VIII SEMANA DO ECONOMISTA, no período de 1 1015 de agosto de 1980 

TPAULO ENCISO M N 0 
11PRESIDENTn E ASSOCIAÇÃO FIROFISSIONAL 

DOS ECONOMISTAS DE MATO GROSLO I 11

k, 
• • , • ..; 

AG IPtNf9/ BorJtLHA. r1-1... HO 
PRESII,DENTE/,,r CON,SELHO REGIONAL 
DE ECDNOMtA - I,4'? REG-MT 

- 

Cuiabd 15 de agosto. de 1980 

d• 

LEONARDO SL HE SS ARE— 1<'0 

DE ECONOMIA CHEFE; DO DEPARTAMENTO 
DA U. F. Al 

/ 

/ 

L' 
-  

ODENI JACINTO DE OLIVEIRA 
DIRETOR EXECUTIVO DO CENTRO DE APOIO 

GERENCIAL, DE MATO GROSSO 

' 
10 1 !LI!!! /A4,4 I • 

• ' -44'41 suak
41, 

. ! 
viel'A,i2A44" 

• • 

• 



- RECURSOS HUMANOS 

• 

4.1 Rclaq5O dos servidores lotados no 
6rg5o/entidadc (') 

4.1.1 NOME: ratn't. 1701..MIDO D.13 

4.1.2 FORMAÇÃO BÁSICA: 

- NÍVEL SUPERIOR: 

- OUTROS N/VEIS: 

• ECCITOMSTA. 

- CURSOS DE ESPECIALIZAÇÃO 
NA AREA MUNICIPAL: 

. CURSO: 

. ENTIDADE PROMOTORA: 

. DATADA REALIZAÇÃO: 

. DURAÇÃO: 

. LOCAL: 

(Citar outros, se houver) 



P.M PIEMIIIIIII 

de 

odeladea4 a. pima  (A4 x'c.) 

q,a.. 
ESTADO DE MATO GROS 

lât T.t.CEAJ/CA DE COMEI: 
MATO GROSSO 

CARTOA10 Do 52. 0111010 
TABELiÃo 

Rondo'

iAraeL 
tWiirt4 1-3 a ziortdOti 

V,40,41',41, 14i PON. 14 1) 

A Pa 0 

UIABA 

HI TOR CO ESCOLAR

Arum; Técnico de Contabilidade 

TE RE 

25/2/1. 9 5 4 
data de nascimento 

,,,,, , ...... .. . ... 

NOMA AND° DE OL IVE TR \. 
Jorne do aluno . 

CUiab 

localidade 

nome do paz 

LY'.k A,D01.1A. OLIVEIRA. 

I•lto-Gr osso: 
estado 

 „ 

matriculou-se na Ia 

CoraP 7to de Jesqa 

nome da mãe 

 44•1•011 41,44•••••••••:444,.. 4....•••••••......1.46WInelmly0.0. 1000M W•Mir..10 . 1•1011

 CAMIIMMIIMMOINIMMIRAINVIIMIPM.IPRIORMWOURINICOIMA IIMMIMPON•p n41.1•61.4YANMEM.,-••••....m ...

curso anterior ao Técnico 

série do curso ciorn, aert i•fio. do' do curso 

concluido no ano de 1,9 68 pela escola 

e.1)6. com sede em Cui Estado 

de  Wig:to—Grosso: 
010.?~1.0.1••••100 0,110.• • • ••• ••••

primeira série em 1.969 , 

Localidade CaiRbi 

11•11011•••••••010•14. 

Escola Teonic a. ce Comercio de  : 

Estado Mat o—Grosso: 

Frtiqtancia aulas dadas 

600 150 

Faltas 

0 

Z71 

segunda série em 1.9 79 ... 

localidade 

ti 
sO sc. „ 

(.; 

19 2 t82 73 71 

Escola TETtord,c a 

G 

O., 0

I) G 

 41114144MS. 

Resultada 

Comerci o de QuialY-1. 
........... 

Escola Mato—Grosso: 

frequência aulas dadas 

720 180 

altos 19 

o 
P. 

79 72 72 

1 "G 

sN 15. : `,4 •• Z., 
1-1 1 • CI 

ew ; .2 .
d t 1,1 ! 2 0 

— i 
'Ct 

a a 4*.

72 

terceira série em 1.971 

localidade Ctli21)4. 

77 7.0 7 

Escola Non de Corr rojo e Cuie;b4: 

.4 14 .44 s • 4, 

resultado. 

6 • 82 

frequencia aulas dadas 

1720 

N.11••••11.0.14. 

Obs. 

faltas 

180 

11 83 87 

Estado_F9.to—,Grosso:  

j 

Cs.s 

75. 80 

4.1a ao 

E.. • 
8 `" 

7255 182 79 

Quiaba,19 de Janho 

DP. Hilton giiVot  de Oilv; -ira—""
isento gekr.se4e evitioticri be PL&It 1!43 . 029 de 2-10-45 ASTIA0 



UM°. SR g. DIRETOR ADMINISTRATIVO FINANCEIRO DA COMPANHIA DE DESENVOLVDENTO 

DO ESTADO DE MATO GROSSO - CODEMAT 

CODEMAT 

PROTrCLO P".09 

PROMS° N°. _er 

Data 

- SETOR DE SE V. 4 j)(ILIARES 

e 

TEaEZA NORMANDO DE OLIVEIRA, abaixo assinado, contratada pe 

la CODEMAT, 4 partir de 12.06.73, atualmente como Agente Administrativo ni 

vel 16, lotacita na Diviso de Administragao Financeira, desempenhando a fun 

gao de Chefe ido Setor de Op. Financeira, tendo concluido o Curso de Economia 

pela Universidade Federal de Mato Grosso, conforme ATESTADO em anexo, vem 

mui respeitosamente solicitar de V.Sa., se digne conceder sua reclassifica 

gao dentro dos ravels que se faz jus. 

Nestes Termos 

P. Deferimento 

CuiabA, 04 de janeiro de 1 980. 

'FM ZA N Oinit ID 0 DE OLIVEIRA 



' ' r 

UFMT 
;r:° ' ' (/)-

DEPARTAMENTO DE ATIVIDADES 
ACADEMICAS 

ATESTADO DE 
CONCLUSÃO DE CURSO 

') DIVISA0 0 E DOCUMENTACAO 
E INTERCÂMBIO 

f 

sdrios que, 

Atestamos, para fins que se fizerem neces 

T T; ,Z A N DE OLIVEIRA 

nome do pai 

nome da me 

ts19- de matricula  79 . . 30 .11 9 

L'RIA AUXILIADORA DE OLIVEIRA 

nascido(a) aos dia 

de ECC.)NMITA 

25 /  02  /  54  , concluiu o curso 

no ano de  1 97 

3 - MT' 71' PERIOD()  e o mesmo jci foi reconhecido 

pelo CONSELHO FEDERAL DE EDUCA9-11-0, e que a consequente 

expedigfo do DIPLOMA estci sendo processada, conforme P rocesso 

n° de   Colou grau aos 

  dias do ms de  : : :  do ano de 

,conforme consta lavrado no l ivro 

Ata de Colaço de Grau desta Universidade Federal de Mato Grosso. 

CBS: Aguarda o ato solene de Colaço de Grau :-.1ue realizar —se—

no da 11/01/1980. 

(1:7S-0 
CCTION\1N 

L r_ec.reto 

7: 7 do 17 64  
u 11-

0 U. do. .0 

cato 

19731 

Visto ,A7 14

Cuiabci ,  0?  de  01  de 19_8f—

MOD. 08 -45 

Oe0 k co--- --do" 

• 

L '. in( ,41/1,0--e a 0-el 



COMPANHIA OE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

:1=) OkAy-

-102/06/T5 e_ 
e,o/vvvo 
li -CA/411°

1,-Inn,.-yvo,rvOi•Cf)D—

v0,0 5°7, 
eatitli-oretrao--

e pd LiA- -u 
- Ctl 3 xlen(n ctr(Pe/yyl 

GUL. e 10 ott_ 

s-)014 o 

(AA. fwk-ct_ Le. de__ 
) cce./4,ois, 
J uid 

t IC 
1,19/1.0,vvoto cL

S(Aa001-

/4 '  :A . 11/ st • 4;7:1 e..-L/4 0 

Ce Ci2a- Z-4'  40 C.i...4.4.4- 4C)  L 49/e e,Ge/) .e: -4:4140t; 

° -"e e /-e-f-e-A--(4 rs- I 
cay.-0 79 c cek fe-5? 0-0-4/ ,c21-t7 /40/0‘_ Ja 

/ec.vix.,0 e, 0-4/z-et, 0--u04-c-eA /17*2,
d e..4).--e-c-t de %-02--ce-e-Ve)-t 

d.„0 ,0-4,tru jz-c-4-t 

AA4 -ZAA. (- "410 h (1  a/CY c4; 
4J ,L cl e7r,A, 

e_toi5-  c-a e41 
CrO _4.-eÁ44 4AA-01-c-  (7-3 .44, (PL. 

d e-C e-0 

o 0-e-e 

rd (2 t e 75-

0.144A.44 G4 .a 444

co-t44.1-e,6-



,4--p I 444 -11)(4A11,ti\-1 CA, 

(1,47141P 

dafter.0-e, 

e» • 

Ow. t 660D-A, 
pl 
ovn6.6 ce6_ -/-5-4 - 

CA '251-2 

.(..)"•°'t '1...4-- 44., 



I'AGU-7A 4 
-- 6 DE ABRE., DE 1.94 S. DILF:10 OFICIAL 

. - . .,... ._.._. . .• •-•, . - . r - 
G•p'.-E-RNAD0.7-: DO ES-17:-DC..) DE O GROSSO, .i O o.14.- -...'.o.n.Tt.:-: do processo -11. C174:7.ç,.-crot,oco'ladc.) r St-

-;:sc. ut :12:-....,. atriblilt: ,e. ..,t: g-L;I:. rer-olvs cxonerz.r, a pe---[ cretaria de Educa;sao•e C ura do Es:.ado.---
r -.- : -,ra TEREZA NOR1,1A_ND3 DE OLTVELR.A, ,3 -. .. Pal±-„cio Paiagual. EM Cuiaba. 06 de abril cie .1979.- . . . . 

( dc carge, em Comissão de ¡Secretaria - i,'W - S-.--cret.iirio . de- .---• FREDERICO CARLOS SOARES CAMPOS ..._-, - - 
1 Planr;amentc, e Coorden-, -il Ge l - a Strnbolo MC -8 .-, ..-a • __ MILTON AInIANDC3. POMI'El2. DE ERROS
l ..-.• o•  _ •• .., 
i .parlir de C • de abrii CE P75; 

Pal•acio _Pa...!aguas. em Cuiaba, 30 de- marco de 
FREDERICO CARLOS SOARES CAMPOS 
OSVALDO DE OLIVEIRA FORTES 

O GOVERNADOR DO ESTADO DE MATO: GROSSO, 
urn d rUac alricujgoer legais. rosc7ylve E -:::or.erar a te ,

dick, o o isto LUIZ CARLOS do Cargo em 
• Assessor do Secretario de_.-Plaejamenta e 

,...)eraenaeL,.-. Gera. Simboro CM 4.. a partir te 25 de mar-
cc- de 1979. 

Palacio Paiapfi,...s. ern Cujaba, 16 de marco de 1979. 
FREDERICO CARLOS SOARES CAMPOS 
OE-TN-ALDO DE OLIVEIRA FORTES 

L. 0 GOVERNADOR Do ESTADO DE MATO GROSSO, 
no uso de ruas atribuições iega1s. resoive nomear. o Eco-
n omist:: FRANCISCO - FRAMARION PINHEIRO, -dam 
exerce: o Cargo ern Comissão de Cheie :la Divisão -.de 
• troca .Abs.steclnienio dc Denartarnent,: , o Progra-
rl-cac. Estudos E^onõrnicas da Secretaria de . P:ianeja-

tc e Coordenacão Gera], Simblilo CM-6, a partir de 
e marco de 1979. 
Palacic Faiaguas. ern Cuiabá, 15 de -março de 1979. - 
FREDERICO CARLOS SOARES CAMPOS 
OSVALDO DE 'OLIVEIRA FORTES 

O GOVERNADOR DO ESTADO DE MATO GROSSO. 
no uso de suas atribuicões legais, resolve nomear, a ser-
vidora ELIZABETH MODESTO -PARANAGDA. para exer-
cer o cargo em Comissão de Secre-taria do Secretario de - 0 GOVERNADOR DO ESTADO DE M:-'TO GROSSC. 

_ 

Planejarnento P Coordenação Geral, Sirdbolo CM-8, a - resolve exonerar a -pedido . .a nrirLir de Cr. dt. -ma.rgo do 
_part= de 01 de abril de 1979. .. - corrente .ano, VALDENTR MENEZES TANA1,!_. dc cargf e= 

1 . P- lácio Palaguas.. ern Cuiaba, 30 de marco de 2979. Comissão de Secretaria Simbei:c Ci'v.1--:1. Categoria II ;fa 
, * -,EDEEICO CARLOS SOARES CAMPOS Escola Estadual de 27- Grau "Francisco P.erre:ra Mender' . 

r"
i sip qVALDO DE OLIVEIRA .FORTES - . . do municloio de Alto Paraguai, _de acardc Corn e artigo 

• . 75. Item - I -da Lei - n . 1.635 de 25.10.61 (Estatuto- der 
" 0 GOVERNADOR DO ESTADO --DE MATO GROSSO, Funcionarios P,-,blioos. CA-is (1,-; t , :ta.d;o! . tend: en: -,--ist,  c. 

no uso de suas attibuicões legais e, tendo ern vista o que que consta do processo n. 6176 79, nrotoc.o.ado na Secre-
consta do processo n_ 0074479 - SEPLAN. resolve colocar -- tarja ae Educação e Cultura- do Estado 
a disposicao da Secretaria de Viacão e Obras Públicas, a .. .Pz.., láCic- Pajaguia, •eirl Cuiaba. 06 civ a,-.:' - dr 1979 

FREDERICO CARLOS SOARES CAMPOS 
• - MILTON ARMANDO POMPEII- DE BARROS 

. O -GOVERNADOR DO ESTADO DE MATO GROSSO 
:, 

; --- 
.re6; -ve exonerar pedido-, a • part: d. 19 de fevereiro 
corrente a.no NILTA ANDRELI.NA C01.7TO, -do cargo 
cm- Comissão de Secretaria SL-naos. C10-12, Categoria 

-ILL da Escibra Este:11;a! .de 10 Grau - --;Jes: Sa.'lrrien", do .
. municipio -de P..cnbcnOpc,:i.:,-. do acórdo cam e, artigo 75. 

Item 3 da Lei n. 1C3 de 25.10.61 Fi.ncio-
narios • Chis dc Estado', tendo e= vista o due 
consta dc, processo n. 630279 orotocolado no. Secretaria 
-dt EcIucac..ão e Cul:ura -do Estado. . _ 

Palác-io Palarsua.s. err Cutaba. 06 de abri:1 de 2979. _ _ 
FREDERICO CARLOS SOARES CAMPOS 
MILTON ARMANDO PC.%AIPE1.- DE BARROS 

parti: de 36 de marco de 19%. sem driuK _para o órgão de 
Economista CARLOS GEN-TEL:COMO, -servidor 

ão Secretaria de Planejamento e Coordenacko Gera]. 
Pa!ack Paiagnás. em Cuiabá. 29 de marco de 1979. 
FREDERICO CARLOS SOARES CA.NIPOS 

le OSVALDO DE OLIVEIRA FORTES . - 

O GOVERNADOR DO ESTADO DE MATO GROSSO, 
resolve CCJOrar. à disoosican da Casa Militar, NAPOLEAO 
7:-. E. R.R17TRA. I-10S SANTOS. Motorist. da Se, ria de Er-
✓odo de Toll:cacao e Cultura, a partir de 27 de margo do 
-corrente ano, com Onus para o Pre_fao ãe origem. 

Palaguas. err Cuiabá. 06 de- abri, de 1975. 
FREDFRICO CARLOS SOARES CAMPOS 
MILTON ARMANDO POMPEE DE BARR-OS 

O 
1 

GOVERNADOR -DO, ES:CAD() DE _MATO GR.OSSOI 
-resolve e'rnra- S DOO dc Dart: de 23 de fevereiro dq 
-corrente 2_7.7.'j, ARNALDO 1ORDA0 DE ALMita:JA SERRA 1 
do Cara: emCornissão_ Simbolc -CM-0 de Chefe Divii 
sLodo Cc-riser-cacao do DeparLameni.c de Material e Pa-

Secretaria de Estado th e L-.711-1C.2. 0 e Cu-_itural 
€77 visto o cite cons.t ao processo :a. 4570 .79. pro-4, 

r,:a relendo Pasts. 
P7-.)aduar. em de abri: de 3975. . 

FEEDERICCI CAR1:05-, OARES CAMPOS 
MILTON Al:M.:,..NDO P411rPEt DE BARROS 

-7-.12-.- NA7.-, "-JF, DC S'TADC. 7-7E 1.7 ±. 7-'77: GROSSO 
nartir o 01 de marco do 

ELT EISA Gl7.11.`TIS, 6: cargo e= 
Z-7.- 'lc Cateddria VL do 

_oar . 

cc 77 

O GOVERNADOR DO ESTADO DE MATO GROSSO, 
resoive exonerar -a pedido, a part:: de 01 de março cio 
corri.nie ano. AMELLf. ORTIZ LIMA, do cargo -em Cc'-
jrirssão  Diretor Sunbolo DD-3, Cateccria In. da Escola 
Estadual Grau 'Esneridiao Marquez'''. do murticlpia 
de Caceres, de aceirao com o artigo item o I da Lei L. 
1635 de 25 -.16 61 fEstatuto dos - FuncionLrios -PUblicos Ci-
vis do Estado), tendo em vista o -que consto do processo 
_n. 511179, protocolado no -Secretaria de Educagao e
-cura do Estado. 

Palácio Paiaguar, em Cuiaba. 06 de abri: de 2979. 
.FREDERICO CARLOS SOARES CAMPOS 
MILTON ARMANDO POMPEC DE BARROS 

. GOVERNADOR DO ESTADO DE MATO GR 0.7-:11_-% 
-. resolve exonerar pedido, a partir de Cl de maroo, dc cz_-redo,: 

ano, =DF_ FAEZ-E carro ern Comissão dc Diretc:-
Eirnbolo DC-I. Categoria IT, the E_- scz:la Es-..adua: be C727 

..'Prefeito Artur Ramos", do ramn.izid.,c .de Jaciara. th e 
o 'artigo 70. item da Leu a. I £35 de -25.16 E: dos 
Funcionarios PdblicoL Civis no Edtadc... lende ern visuo . 
consta do --prdcesEc n. prcTotz:-.;:ad: no Se-nre:.;-__-
Educacio e Culture do Estado. 

Palacin -Paiarue.s. em Cuiaba. C.F be Bbri.1 de 
FREDERICO CARLOS SOARES CAMPOS 
MILTON ARMANDO PO::::LT-E7. 01 -

-C GUVER3AD&E DC F.S.77ADC .7.LATC 
resolve exonerar a necIldo, c tart:: ff.\ do r-',77-
3.ente 2.11C. ..705=7-: T_AVAT:-LS: corn:
sac, de D:727••=',7 DD-a Cai rrro th e E.scola 
de 2. Ora.; "ieLo Pornpeo de Ca=r1.-.7. 
pro. de 1. 11.7ZF.-1. C7211C1c,_, de F-1 cc•ra:) con_ 70 
Lei (Eztar.uto do: 7--'anoidna_-,e.-, 
Civis do E.-7.7.2:•:,t,  rer-.6C , em vista e cue r:nstt d: 

pro:tr. aa. no Se.-..7eta: 
17-s:.hdo. 

,ua en, Coutuc, 05 crc aor bf. 2 
cAni.oF. SOARES CAMPOS 

A ?OM2-17: DE 

DC' 1-7:7-1_7-1,7 
Tesolve exonera7 o -pedicc... e. :;27:7 -  t rr 57, „ 

6, • darg: - 
ve: • . 

9: 7. 

• 



COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO - 

;141110.001, 40' 

A DiretoLia da LompLnhis de i°seenvaivimento do Estedo 

ditifibertroseo CVOitiAT no tied de sues etriu s i eia 

E L L V La 

Desitiner e servidora TLhUA fvCOMNL,0 LLIVEINA, RI 

re re6pondsr polo ceko de e•crioaris do Diretor AdminIstrativot perco 

Lend() a gratificaveo pruviste na R0801460 rO, 02/79, a partir de 1U do 

correnLe mos. 

• 10 

Publique-se comuniqd-se e cumpra-ai 

Ldie.Lep 11 de stall da 1979 

(JVAL,A:i UL ULIVLIRAirONTES 

Diretor Praeidente 

LUIZ 0:4 Aliti,ANI 

Diretor Administrative 

• 



ESTADC, DE MATO GROSSO 
SOCT•tatia de Planejamento e Coordenação Geral 

Of. ng. 303 /79 

Senhor Diretor, 

Cuiab;, 16 de abril de 1 9 7 9 

CODEMAT 

' -'COLO In)Clajig 

. / 

SETOR DE V. AUXIUARES 

Servimo-nos do presente, para fazer o retorno dos Servidores: 

TEREZA NORMANDO DE OLIVEIRA, WALDEVINO RAMOS DA SILVA e IRACI QUEIROZ DE 

SOUZA, que se encontravam a disposigao desta Secretaria. 

Outrossim, informamos 

durante o período, que conviveram 

no desempenho de suas tarefas. 

a U.Sg., que os referidos Servidores, 

conosco, foram dedicados e eficientes 

Aproveitamos o ensejo para apresentar os nossos 

de estima e consideragao. 

Diretor do artame Administrativo 

Ilmg. Sr. 

DR. LUIZ CARLOS ARMANI 

MD. Diretor Administrativo da CODEMAT 

NESTA 

protestos 



COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO 111Z MATO GROSSO 

4-ntriol 
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RECIBO 

RECEBI, do Setor de Pessoal da 

Companhia de Desenvolvimento do Estado cle Mato 

Grosso -CODEMAT-, os Certificldes das Ap6 

lices no  -1/-8  e  VI  , referente ao Aditivo de Al 

teragao do Capital Segurado. 

No do Certificado : 

Cuiabá, de de 197 

SERVIDOR 

jiç4t‘vvIC" Cti°
(Ottevt(ii6 

ofo 03 .5 3

VAP/jss. 
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31•DE JULIHSPE DIARIO .OFICIAL  4 

presenie crédito, correrão it conta da anulação 
.da seguin .dotação orçamentária: 

2600 - Encargos Gerais do Estado 
• 2602 - Recursos sob a Supervisão da Secre-

taria da Fazenda 
2$02 . 03070212 . 078 - Encargos Gerais 

I 32'79 - Diversas Transferênciasi CbrrentelS 
Cr$ 22.150.000,00 • 00 - Recursos Ordinários 

Artigo 30 - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. Palácio Paiagua.s, em Cuiabá, 31 de julho de 1.978, 157° da Independência e 90° da 
JOSE GARCIA NETO 
OCTAVIO DE. OLIVEIRA 
CARLOS GENTILUOMO 
CAR/VIELITO TORRES 

parcial 

(*) • DECRETO N.° 1.447 DE 28 DE JULHO DE 1.978 

Abre na Secretaria de Planejamento e Coordenação 
Geral, o crédito suplementar na importancia de CrS. 
2.456.432,00 (dois milhões, quatrocentos e cincoenta e 
seis mil e qiiatrocentos e trinta e dois cruzeiros), para reforço da dotação consignada no vigente orça-
mento. 

0 GOVERNADOR DO ESTADO DE MATO -GROSSO, usando das atribuições que lhe confere o artigo 42, item III, 
da Constituição Estadual e, autorizado pelo artigo 7.0 da 
Lei n. 3 963 de 17 de novembro de 1.977; 

DECRETA: 

Artigo 1.° — Fica aberto na Secretaria de Planejamento e 
Coordena.:.:ão Geral. .c) crédito suplementar no valcr de Cr$ 2.456.432,04 (dois ni.tlhões, quatrocentos e cinquenta e seis 
mil e quatrocentos e trinta e dois cruzeiros), para reforçc 0: da dotacao co...1.- n4aa no vigente orçamento: 

1900 - Secretaria de Planejamento e Coorderla-
Ow Geral 

1904 - Departamento de- Orçamento e Adminis-
tração Geral 

1904.03092171.088 - Avaliação e Reciclagem do RH do SEP 
4120 - Serviços em Regime de Programação 

Especial ' CrE 500.000.00 
01 - Fundo de Participação dos Estados 

1905 - Departamento de Programação e Estudos 
Económicos 

1905.03070211.091 - Implantação de Unidades Setoriais do SEP 
4120 - Serviços em Regime de Programação 

Especial - Cr$ 500.000,00 • 01 - Fundo de Participação dos Estados 
1907 - Departamento de Coordenação Regional e 

Articulação com os Municipies 
1907.03070211.092 - Cooperação Técnica junto aos Municípios 

4120 - Serviços • ern Regime de Programagão 
Especial Cr$ 744.7.36,00 

01 - Fundo de Participação dos Estados 
1907.03072171.093 - Treinamento e Capacitação de Pessoal 

4120 - Serviços em Regime da Programagio. 
Especial Cr$ 200.000p - Fundo de. Participação dos Estados 

1908. DCpartanientõ de Geografia e Estatística 
1908.03070211.094 - Implantação do SIEG 

4120 Serviços em Regime da Programação 
Especial Cr$ 400.000,00 

01 - Fundo de Participação dos Estados 
• 1908.03070551.095.- Pesquisa de - Orçamentos Familiares da 

cidade de Culak, 
4120 - Serviços em Regime da Programação 

ESpecial Cr$ 111.696,00 
01 - ?undo de Participação dos Estados 

Artigo 2.° — As despesas decorrentes da abertura do pre-
sente credito, correrão à conta- da anulação parcial da seguin-
te dotação orçamentaria: 

1900 - Secretaria de Planejamento e Coordenação 
Geral 

1901 - Gabinete do Secretario 
1901.07381812.049 - Apoio ao Desenvolvimento Eccndmico. de 

Mato Grosso 
4240 - Constituição de Fundos Ro-

tativos Cr$ 2.456-.432,00.

PAGINA X 

01 - Faindo de Participação dos Estados 
Artigo 3.° — Este Decreto entrará ern vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições em contririo. 
Palácio Paiagilás, em Cuiabá, 28 de julho de 1.978, 157.° 

da Independência e 90.° da Reptiblica. 
JOSE GARCIA NETO 
OCTAVIO Dg OLIVEIRA 
CARLOS GENTILUOMO 

(*) .Reproduz-se por ter said° incorreto 

GOVERNADOR DO ESTADO DE MATO GROSSO, 
no uso de suas atribuições legais, resolve nomear a ser-
vidora TEREZA NORMANDO DE OLIVEIRA, para exer-
Cer. o cargo em Comissão, de Secretária do Secretário de 
Planejamento e Coordenação Geral, da SEPLAN, Simbo-
lo CM-8, a partir de 15 de junho de 1978. 

Palácio Paiaguis, em Cuiabá, 20 de julho de 1978. 
JOSE GARCIA NETO 
CARLOS GENTILUOMO 

, . 
0 GOVERNADOR DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, resolve colocar JOSEFA ROSA DE ALMEIDA servidora da Procuradoria Geral da Justiça à disposição da Secretaria de Administração, com Onus para o órgão de origem. 
Palácio Paiaguat, em Cuiabá, 31 de julho de 1978. 
JOSE GARCIA NETO 
EDWARD REIS COSTA 

0 GOVERNADOR DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, resolve nomear JOSE ANTONIO DE ARRUDA, para exercer em comissão, sim-
bolo CM-12 o cargo de Escrivão •de Policia da Delegacia de Policia do Município de Barão de Melgago. 

Palácio Paiagui.s, em Cuiabá, 31 de julho de 1978. 
JOSE GARCIA NETO 
ALOYSIO MADEIRA EVORA 

0 GOVERNADOR DO ESTADO DE MATO GROSSO, resolve nomear JULIA EUGENIA DA SILVA (RG. 
331.032) para exercer, em comissão, a função de Escrivã de Policia, Padrão "CM. 11", da Delegacia de Policia do 
Município de Aquidauana. 

Palácio Paiaguás, em Cuiabá, 31 de julho de 1978. 
JOSE GARCIA NETO 
ALOYSIO MADEIRA EVORA 

O GOVERNADOR DO ESTADO DE MATO GROSSO, resolve nomear VANIA APARECIDA DOS SANTOS (RG. ' 417.578) para exercer ,em comissão, a função de Escrivã de Policia, Padrão "CM. 11", da Delegacia de Policia do Município de Aquidauana. 
Palácio Paiaguiis, em Cuiabá, 31 de julho de 1978. JOSE GARCIA NETO 
ALOYSIO MADEIRA EVORA 

O GOVERNADOR DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, resolve nomear GE-RALDO ALVES DA COSTA, para exercer, em Comissão, a função de Escrivão de Policia, Símbolo "CM.5", da De-legacia Regional de Policia do município de Ponta Porá. Palácio Paiagué.s, em Cuiabá, 31 de julho de 1978. JOSE GARC/A NETO 
• ALOYSIO MADEIRA EVORA 

• 0 GOVERNADOR DO ESTADO DE MATO GROSSO; no uso de suas atribuições, resolve exonerar SEBAS-TIA0 LEME EUENO, do cargo, em Comissão, de Inspetor de Postos Fiscais, da jurisdição da 5a. Delegacia Execu-tiva Regional de Fazenda, em Dourados. 
Palácio Paia.guits, em Cuiabá, 31 de julho de 1978. JOSE GARCIA NETO 
OCTAVIO DE OLIVEIRA • 

O GOVERNADOR DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições, resolve nomear o Senhor NEIDO CASTILHO, para exercer, o cargo, em Comissão, de Exator-Chefe da Exatoria de Rendas Estaduais de 
Coxim. 

Palácio Paiaguis, em Cuiabá, 31 de julho de 1978.
JOSE GARCIA NETO 
OCTAVIO DE OLIVEIF 



R E C I B O 

RECEBI do Setor de Pessoal da 

Companhia de Desenvolvimcnto do Estado. de Mato 

• 

• 

Grosso CODEMAT, o Certificado da ApOlice 

ng 728, referente ao Aditivo de Alteraggo do Ca 

pital Segurado. 

VAP/asm. 

Cuiab ,c93de 0.6464A) de l971L 

IVUttALA , 
servidor 

7L, ,6L -41A9-14/1A,0-1,,_61,,2 



COMPANHIA OE OEfIENVOLVIMENTO DO csrAao OE MATO OPOSSO 

COMPANHIA QE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO -CODEMAT 

FORMUL4RIO NIP 02 (Quem preenche - Chefe de Setor/Sego) 

NOME:  Z7-7-4-elyi 

Parte A 

1. ASSIDUIDADE: Chega atrasado ou falta ao serviço: 

nunca raramente 

PERFIL  INDI V IDUAL 

5111n-pvi oLep-'  SETOR: 

frequentemeni 
te I sempre 

2. CRIATIVIDADE: Apresenta disposiggo criativa e atuante: 

Excelente Boa Regular 
deficiente 
p/funçao 

3. SENSO DE RESPONSABILIDADE: Executa ou procura executar cam esmero 

os trabolhos a ;le confiados: 

Excelante Bom Regular Deficiente 

4. VONTADE DE PROGREDIR: Identifica nele(a) empenho em aperfeiçoar-se 
no desempenho da fungao? 

Entusiasma 
do 

Eefergo 
bom 

Pouco nenhum 



OMPAN f GE,.¡I‘NiVriWr 1 esI"Auo or mAto c;ROSO 

2) 

5. Dentre as 10 qualidades positives exigidas do servidor, ciassifi que o funcionrio analisado: 

I . 

ET 

15d - ta de Traba.ho 

Muitus arras 

Erro frequentes 

Erros ocasionais 

Perfeige9 c,esejada 

EU Expecioralmsnte perfeito 

Ow.* 

17.1uficin,lcia 

II. Quantidade de trabalho 

trabalho c/assis 
ter ia permanente 

Nocessita dc frequente assis 
tenci 
n2cessita de ocasional super 
vsao 
nacc• ita do rara superviso 

pre isai de suoervisao 

V. Tirc inio 

Tn.'7uFie:i— te 

Razo al 

_ oaJ 

Insuficiente 

Li Razo5vel 
1E: Suficiente 

Acima da m4dia 

Excepcional 

Iniciativa

nuo tem iniciativa 

pouca iniciativa 

rco.ular 

boa 

excelente 

VI. Colaberarao 

o 

o 

nenhuma 

alguma 

Regular 

Boa 

Otia colaboragZe prestada 



• 
COMPANHIADE OESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

VII. rtica profiseional 

Ell Insuficiente 
E:/ Regular 
• Boa 

• Ótima 

• Excelente 

IX. Aperfeiçoamento funcional 

No demonstra 

pouco aperfeiçoamento 

regular 

bom 

6timo 

3) 

VIII. Conhecimento do trabalho 

Insuficiente 

Regular 

Boa 

Excelente 

X. Compreensgo dos deveres 

••••• 

n o tem 

alguma 

regular 

boa 

Otima 

6. Usando as' códigos abaixo, avalie 0 desempenho do funcion;rio em questgo: 

CÓDIGOS: A - Excelente B - Superior C - SatisfatOrio 

D Imsuriciente E - Deve ser substituido 

X - novo p/avaliar 

1. Assimilagao 

2. Conhecimento do Trabalho 

3. Qualidade do Trabalho 

4. Quantidade do trabalho 

5. Confiabilidade tecnica 

6. 

7. 

Cooperagao 

Pontualidade 1.7 
B. Asseio 

9. Relagoes humanas a 
100 Capacidade de tomar 

decisgo 1 



COM1P_ANHIA OE OESENVOLV1MENTO 00 ESTA00 OE MATO 0E0550 

4) 

7. CONSIDERA UM ESTUDO PARA REMANEJAMENTO DENTRO OU FORA DO SETOR 

• 

ri Urgente Necess&rio Posteriormen 
te 

nao 

8. Dentro do maior principio de Justiça dg a chave de avaliag4: 

1. Ser promovido imediatamente 

2. Ser promovido mais tarde 

3. J6 trabalhando c/potencial maximo 

9. COMENTARIOS: (Citar pantos fortes; pontos fracos; medidas toma-
das para corrigir erros; apreciaçao geral sobre o 
funcion;rio). 

 fox). • V▪ A-C:71-''”L"r""' •leo•vVYISPI  ,1-44:110-P1,1•4-C24.71., 

.1-14,17e74:e 

37k> c62 e.4g 

4L,a  .0 Ot ,t4 ^vv 

CLip -evizA4t41-ke  4<A4aG41-2;0-:_tii: 

  eetcp:  IDCv4 4 c geoL-
  Ck.4 

E,C0 16

4Ak 

1-•••)--vve:A-. 



CURRICULUM VITAE 

1 IDENTIFICAÇÃO 

Nome T'RESA NORMANDO DE OLIVEI 

,O1IA AUXILIADORA DE OLIVEIRA 

Estado Civil: SOLTEIRA 

Nascimento : 25 de fevereiro de 1.954 

Naturalidade: CuiabA 

Residente : Praça Clovis Correa Cardoso, 109 

2 INSTRUÇÃO 

Cur so 

Curso 

Curso 

Primario D.A.S.A (CuiabA) 

Ginasial : Ginasio Coraqao de Jesus (CuiabA) 

Trscnico : Escola T;cnica de Comercio (CuiabA.) 

3 - EMPREGO ANTERIOR 

SI7DICATO DOS REPREsETANTES COME CIAIS DO ESTADC. DE MT 

- Aux. Escrituraçao. 

SERVIÇOS AtREOS CRUZEIRO DO SUL S/A. 

Escrituraria. 

CuiabA (MT), 15 de junho de 1.973 

'64M m) -11_0-4.1m0,44.44,0 as autwa. 
TERESA TORNANDO DE OLIVEIRA 



cOmvAtsoliw,O ..lretravoi.vimeNvo 00 EStA00 At MATO ,..'Ill0S%10 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO -CODEMAT 

FORMUL:TRIO Ng 03 (A SER PREENCHIDO PELO PRCPRIO FUNCION4RIO) 

PARTE A. DADOS PESSOAIS 

1. NomE:_ICA004 IVOR mANN, 44E /X/V6/44 
2. SETOR: CONMOZ.r 

• 

• 

Sal5rid: 

3. CARGO:  4.011/  412 49m/ilia/IA Tivdt 

4. FORMAÇA.0 P.3OFISSIONAL:  7'e-civi-6•4

5. DATA DE ADMI55710: /2/06/13 

6. RENDIVENTOS RECEBIDOS EM 1973: 

a) 

13) GratificagZo: raS 

c) Di rias: E.;-; 

d) Ajuda de Custo:a 

e) Kilometragem. fi

f) Pri 

kt 174 

TOTAL  f5‘ 01E) 

7. DESCRIC,70 DAS ATIVIDADES CORRCWTES (RESUMIDAMENTE) 



S 
COMPANHA DR Jr SiNVOLVIMENTO 1)0 t_STADO Pk MATO tilkOSIA0 

2) 

8. QUA'S OUTRAS ATIVIDADES REMUNERADAS EXTRA-CODEMAT? 

9. VOCÊ ESTUDA, ATUALMENTE? 

QUAL 0 CURSO? 

SEMESTRE OU ANO QUE ESTUDA 

10. GRAU DE INSTRUO0 

PRIM4RIO 

GINASIAL 

COLEGIAL OU TrcNIco 

SUPERIOR - CURSO:

E] MS - EM: 

r-1 PHd. EM: 

/ 6 61//e4f <20" 1,417.41/4" pAs pe 

11. OUTROS CURSOS: (Extens;0 universit;ria, p6s-graduageo, etc) 

i 11,4r/....m,e 00e" e0A/r.4 OA Dr -- /1/4 C 



• 

cOMPANIVA tat ,ICSINVOL VIM! NVO oes ESTAvO P MATO caoSau • - 

• 

PARTE 8: AUTO-AVALIA00 

1. COMO VOCÊ CLASSIFICARIA 0 SEU RENDIMENTO NO TRABALHO ? 

Excelente Born Regular H 

3) 

Fraco 

2. COMO VOCÊ CLASSIFICARIA A SUA ASSIDUIDADE E SUA OBEDIENCIA AO EXPE DIENTE? 

 1 Excelente Bom Regular Fraco 

3. COMO VOCÊ CLASSIFICP,RIA A SUA DISPOSIM PARA CRIAR, INOVAR E DAR SUGESTaES DENTRO DO SEU AMBIENTE DE TRABALHO? 

ri Excelente Bom Regular Fraco 

4. COMO VOCC CLASSIFICARIA A QUALIDADE TrCNICA DOsSUBTRABALHOS Jg EFE TUADOS? 

5. COMO 
CÊ? 

Excelente Born El Regular 
VOCE CLASSIFICARIA 0 RELACIONAKENTO DA CHEFIA DO SETOR, 

Regular 

6. CONSIDERANDO A CARGA DE TRABALHO QUE EXECUTA, ACHA-A:

Excelente 

Excessiva 

Bom 

Normal 

7. VOCÊ SE CONSIDERA INTEGRADO NO SETOR? 

Excelente Bom 

1 i 
Pouco 

1 Regular 

F-71Fraco 
COM VO" 

Fraco 

muito 
Pouco 

Fraco 



• 

3g Alteraggo 

4g A1tereg4 

COMP.ANt4rik Of .ITASINVOLVIMINIO L•01 ESTADO en -MATO CROS64( - - 

4) 

8. VOCÊ GOSTARIA DE SER TRANSFERIDO PARA OUTRO SETOR OU OUTRA FUNC:n0? 

SIM NAU I 1 NAO SEI 

9. ENUMERAR AS SUAS ATIVIDADES OgSICAS NA COMPANHIA ESTIMANDO 0 TEMPO GASTO EM CADA UMA DELAS EM PERCENTAGEM, 

2-ed
ATIVIDADE - 1: 

ATIVIDADE - 2: 

ATIVIDADE._ 3: 

ATIVIDADE - 4: 

ATIVIDADr_ - 5: 

ATIVIDADE - 6: 

TOTAL . . . e 

5 % 

• 100 

'10.• QUAIS AS ALTERAOES SALARIAIS SUAS NA CODEMAT? 

ri 

SAL4R10 COMISSAO-etc 
......1.••••••••••• 

TOTAL DATA/ALTERAÇAG OBS 
Na Admiss; sigito 

q/6 6 /9 3 ZI4721-0/2' 1g Altaraggo 

2g Alteraçgo 37/4/0) 0//// ? '3 11/en  lifil/

5g Alteragao 

6g Alteraggo 

7g Alteraggo 

Og Alteraggo 



• 

• 
f 

COMPANPDA. DE .3E1INVOLVAMENEO 00 ESTA.00 DE MATO DEOSE0 

5 
11. CONSIDERA JUSTA A SUA ATUAL REMUNERA00? 

[2] SIM 

12. QUAIS OS PRINCIPAIS FATORES QUE INFLUEM NEGATIVAMENTE NA PRODUTI-
VIDADE SUA? 

AAW 

13.QUAIS OS PRINCIPAIS'FATORES QUE INFLUEM . POSITIVAMENTE NA SUA PRO-
DUTIVIDADE? 

raik7 

14.TEM ALGUMAS SUGESTUES SOBRE MUDANÇAS OU MELHORAMENTOS NO SEU SETOR 
OU NA CODEMAT PARA ELIMINAR OS FATURES NEGATIVOS CITADOS? 



romPANI-ozA DE ..1COtAIVOLV1MENT0 tiSTADD DC MATO C;AOS*10 

• 

15. GOSTARIA DE ACRESCLN 

3 
L0_91,2, .C A 

6) 
AR ALSO OU JU-TIFICAR UMA RESPOSTA ANTERIOR? 

'0  741,id,t, y)4.0_4;491 

LX;t 211).d-o; 

-4-1z 

ILA ,e, (AfLtIA -t)fr4Aft 

••••••••,••••///•••••••••• 

...•••••••=1111. 

16.A0 EXIGIR AUMENTO SALARIAL, QUAIS OS ARGUMENTOS QUE CABERIAM AO SEU CASO? 

 I AUMENTO DO CUSTO DE VIDA 

e E MEUS GASTOS 5740 ACIMA DO MEU ORÇAMENTO 

TEMPO Dr SERVIÇO ff MAIOR 

0 SAL/TRIO ESTfT AOUrM DA MINHA PRODUTIVIDADE 

O SALARIO ESTA Arluffm DO MEU CURRICULUM 



• 

ComPAroo^ at stomitavoLvomaporo ao tarwoo DO 'warn onoaso 

PARTE C 

FIRMAS ONDE TRABALHOU ANTES DE INGRLSSAR NA CODEMAT 

1 ÇW1PJ047i9 jh2j Wir/12064/Mwi W E17-4-000 „4kr t(4 -7t4e.o. 
ENDEREÇO:  k ?tiet fel“, 6444-4:0V, 3A7CIDADE 
FUNO0 EXERCIDA  xwyea:e ,,aff  PERIODO

ATRIBUIOES OU TRABALHOS QUE EXECUTOU DENTRO DA FUNÇTIO: 
,10u.re:o geW ez4/4 

e 

2  5 °-FX.6405 16Ac----as• cee.Qz_G-1,2-0 Qz)
ENDEREÇO:  /a- 6/ 44P "  XeL

3 

4 

FUNQn0 EXERCIDA 0:27 

_oe
CIDADE  0013 4 — 

PERIODO  77 
ATRIBUIOES OU TRABALHOS QUE EXECUTOU DENTRO DA FUNÇA.O: 'e 

ENDEREÇO: 
FUNÇ10 EXERCIDA 

PERIODO 

ATRIBUIOES DU TRABALHOS QUE EXECUTOU DENTRO DA FUNÇAO: 

ENDEREÇO 

CIDADE 

CIDADE 

FuNgno EXERCIDA 
PERIOD 

ATRIBUIÇOES OU TRABALHOS QUE EXECUTOU DENTRO DA FUNÇnO: 



COMPANHIA De DeSINVOLVIMENVO DO ESTALY0 OE MAYO GROSSO 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO -CODEMAT 

FORMULARIO Ng 02 (Quem preenche - Chefe de Setor/Sego) 

PERFIL IN 

NOME:  g44.cryct, (044.:4x.,SETOR: 

Parte A 

1, ASSIDUIDADE: Chega atrasado ou falta ao serviço: 

I nunca rarrimente Ifrequentemeni te 1 sempre 
2. CRIATIVIDADE: Apresenta disposiggo criativa e atuante: 

Excelente Lx Boa 

3. SENSO DE RESPONSABILIDADE: Executa ou 
os trabalhos a ;le confiados: 

Excelente Bom 

Regular 

4. VONTADE DE PROGREDIR: Identifica nele(a) emeenho 
no desempenho da fungao? 

)( I Entusiasma do 
Esforço 
bom Pouco 

deficiente 
p/fungac; 

procure executar com esmero 

Regular 
I 
Deficiente 

em aperfeiçoar-se 

nenhum 



• 

COMPANM‘sU SENVOL . NEE'. DO EstAug DE MATO E.ROSSO 

2) 

5. Dentre as 10 palidades positivas exigidas do servidor, classifi que o funcionaria analisado: 

I. Qualidade de Trabalho 

o 
o 

Muitos erros 

Erros. frequentes 

Erros ocasionais 

Perfeigga desejada 

Expecionaimente perfeito 

III. Putoc,1?ici r

E 

17 

II. Quantidade de trabalho 

Insuficiente 

Razo4vel 

Suficiente 

Acima da al4dia 

Excepcional 

IV. Iniciativa 

Sr.; execute trabalho c/assis 
tencia ;;ermanente 

Nccecsita de frequente assis 
tencia 
necessita de ccasional super 
visan 
na,-ecsitz. de rara supervisa

raj precisa da superviso 

V. Tircei:nic 

Insuficiente 

R zc,-:-.a,P1 

Sufici r 

Boa 

1_1 Excepc.:.crial 

--1 

o 
o 

no tem iniciativa 

pouca iniciativa 

regular 

boa 

excelente 

VI. Cclabarac4 

M nenhuma 

alguns 

Regular 

Boa 

ôtima colaboraggo prestad 
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VII. fft¡ca profissional 

E:1 Insuficiente 
LI Regular 

Boa 

PAL4 

Otima 

Excelente 

IX. Aperfeiçoamento funcional 

E 

Ngo demonstra 

pouco aperfeiçoamento 

regular 

bom 

eitimo 

3) 

VIII. Conhecimento do trabalho 

fl Insuficiente 

LEI (itirna 

Regular 

Boa 

Excelente 

X. Compreens;0 dos deveres 

,...1•••••• 

n o tem 

alguma 

regular 

boa 

[RI cStima 

6. Usando os . ccidigos abaixo, avalie desempenho do funcion6Prio em 
quest-a-0: 

CdDIGOS: A - Excelente B - Superior C - Satisfat6rio 

D - Imsuficiente E - Deve ser substituido 

X - novo p/avaliar 

1. Assimilagao 1 z 
2. Conhecimento,do Trabalho 1-41 

3. Llualidade do Trabalho 

4. Quantidade dp trabalho 

5. Confiabilidade t6cnica 

E 
E 10 . Capacidade de tomar 

decisgo 
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4) 

7. CONSIDERA UM ESTUDO PARA REMANEJAMENTO DENTRO OU FORA DO SETOR 

Urgente NecessA'rio Posteriormen 
te n'a'o 

8. Dentro do maior principio de Justiça de a chave de avaliaeo: 

1. Ser promovido imediatamente 

2. Ser promovido mais tarde 

3. J6 trabalhando c/potencial mA'ximo 

9. COMENT4RIOS: (Citar pantos fortes; pontos fracos; medidas tome-
das para corrigir erros; apreciaçao geral sobre 0 
funcion;rio). 

1(`'C'b".-176--
dik 9eCjt..;:21•"••0.-.4:63E.... • 

fk  - 

CACAel- Glye 

)ress-L.t.cA,c 
_ 

ctc., •4-e,y1-2,

o1 Q, c34 

••••••••••••••••••••••••• 



4.1.3 Principai$ funções desempenhadas no 
OrOotentidade: 

-Cottratada Pala 00=0, 

-Colocada a disposigio da S24PLA1T,conf:. )0f. N2 0002321a partir de 31.03.77 

-Con. D.O. de 31/07/781foi. nomeada Dam arercer o cargo coaico de Secre-

tLia do'Secretzlrio da SEPLAN2a partir de 15/C6/78 
-0 Governador de E6ta77..o resOlve exonerar do cargo SecretAria a partir de 

01/04/79 

Portaria 1T2 09/19 resolve designar para resk.mder pelo cargo de SOCTO 

t6.ria'do Direter Administrativo a partir de 10VO4/79 

-Cord. Of. lT 303/79 e Prop. 14 887/79pretornau a esta Cia.lque encontrava-se 

a disposigae da Seplan 

-Conf. Portaria 18/79 de 23/05/79 passou a emercer a fungo de Chafe de Set',

" de OperagOes Pinanceirata partir de, 15/05/79. 

4.1.4 Experiência anterior no serviço.palico ou em entidades presta 

doras de serviço ao setor: 

• 
ORGA°:SEMICATO' DOS 13.-=-Z. 3-E:a'ANELS DE Lat. 

FUNÇOES:Aux•D:51, DS0 -1701iACX0• 

PER/ODO: 1•971/73

• 

ORIGAo:.sEavIgos Atams cauz2,Lao. DO SUL S/A 

FUNÇOES: rscurwaRT4 

PERIODO: 1.972/73 

ORGAO: 

FUNCOES: 

PER/ODO: 

(*) Usar tantas folhas:quantas necessa.rias para cada servidor. 
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O GOVERNADOR DO ESTADO DE MATO GROSSO, 

no uso de suas atribuições legais, resolve nomear. LUCAS 

MAMÉDIC, DO NASCIMENTO, para exercer em 
o cargo de Exator-Chefe da Exatoria de Rendas Es-

taduais de Vicentina. 
Paacio Paiaguis, em Cuiabá, 31 de julho de 1978. 

JOSÉ GARCIA NETO 
OCTAVIO DE OLIVEIRA 

O GOVERNADOR DO ESTADO DE MATO GROSSO, 
tio usc de 5uas atribuições, resolve nomear CASSIO RIBEIRO 

MARSIGLIA, para exercer, em Comissão. o cargo de Ins-

petor de Postos Fiscais, na jurisdição da 5a. Delegacia 

Ex-cutiva Regional de Fazendas em Dourados. 
Palácio Paiaguas, em Cuiabá, 31 de julho de 1978. 

JOSÉ GARCIA NETO 
OCTAVIO DE OLIVIARA 

O GOVERNADOR DO ESTADO DE MATO 

GROSSO, no uso de suas atribuições, resolve exo-

nerar, NEIDO CASTILHO, do cargo, em • Comissão, 

de Guarda Fiscal "GF-I1.7", lotado na jurisdição da 

44 Delegacia Executiva Regional de Fazenda, em 

Campo Grande, por ter sido nomeado para outro 

cargo. 
Palácio Paiaguas, em Cuiabá, 31 de julho de 1978, 

JOSE GARCIA NETO 
OCTAVIO DE OLIVEIRA 

O GOVERNADOR DO ESTADO DE MATO 

GROSSO, no uso de suas atribuições legais, resolve 

exonerar, a pedido, ANTONIO LOURENQO da fun-

ção de Comissário de Policia, Padrão CM-9, do De-

partamento de Ordem Política e Social, da Capital, 

com vigência a partir de 19 de julho do corrente 

ano. 
Palácio Paiaguás, no CPA, em Cuiabá, 27 de 

julho de 1978. 
JOSE GARCIA NETO 
ALOYSIO MADEIRA EVORA 

Reproduz-se por ter saído incorreto 

Secretaria de Segurança 
Publica 

PORTARIAS 

DO DIA 27 DE JULHO DE 1978 

O Secretário de Segurança Pública, no uso ae 
suas atribuições legais, 

N° 147 78,/DA — RESOLVE Sustar os efeitos 

da Portaria n °  267 '76/DA. , de 15.03.76, desta Se-

cretaria, que designou ILTON SANTOS SABALA, 

lotado na Delegacia Regional de Policia do Muni-

cípio de Dourados, para exercer a função de Chefe 

de Posto de Identificação daquele Município, a 

contar desta data. 

N° 148 '78 DA — RESOLVE Transferir ILTON 
SANTOS SABALA, lotado na Delegacia Regional de 

Policia de Dourados, para o Posto de Identificação 

do Município de Três Lagoas, a contar desta data. 

N° 149 /78 'DA — RESOLVE Designar ILTON 
SANTOS SABALA, 1.-0:ado no Posto de Identifica-

cão do Município de Três Lagoas, para exeicer a 

função de Chefe de Posto, Padrão FG- 03, a =tar 

desta data. 
Cumpra-se 
Secretaria de Segurança Pública, 

27 de julho de 1.978. 
ALOYSIO MADEIRA EVORA 
Secretário de Segurança Pública 

ern Cuiabi. 

Sec(etaria de Viação 
e Obras Publicas 

DEPAitTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

AVISO DE CONCORRENCIA PCBLICA N° 033/78 

rolamaztaila. — jl. 
Trecho: Ric Apia,36. — Rio Juruena 
Sub. Trecho: Rio Apiaca — Km 30 — Km 84 
Obra: Implantação Básica 
Extensão: 54,00 Km. 

O DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM DO 

ESTADO DE MATO GROSSO (DERMAT1, através do Grupo 

Executivo de Licitações (GEL): torna público que, de confor-

midade com a Lei n. 3 723 de 31 de maio de 1 976. fará rea-

hzar as 15:00 (quinze) hcras do dia 03 (três) do mes de agos-

Tc do ano. de 1 978 (hum mil novecentos e setenta e oito), 

na Sede cio DERMAT, sito a Rua Estevão de Mendonça n. 

830, nesta cidade de Cuiabá, Concorrência, yfiblica para as 

Serviços de Implantação Básica na Rodovia: Polarnazeinia41, 
Trecho: Rio Apiaca-Rio Juruena, Sub Tre-cho: Rio Apiacá --

Kin 30 — Km 84, numa extensão aproximada de .54,00 Km. 
Observação I 0 Edital rompleto, .ontendo as bases da Lici-
tação, encontra-se a disposição dos interessados em: 

Cuiabá-MT — (DERMAT) — Na Sala do Grupo Executi-

vo de Licitações, sito à Rua Estevão de Mendonça —n. 830. 
Cuiabá, 12 de julho de 1978. 

ADV.° AURELINO PIRES MODESTO 
Presidente do Grupo Executivo de Licitações 

COMPANHIA DE HABITAÇÃO POPULAR DO ESTADO 
DE MATO GROSSO 

— AVISO — 

TOMADA DE PREÇOS N° 12/78 

0 Diretor Presidente da Companhia de Habitagio 
Popular do Estado de Mato Grosso - COHABT-MT 
torna público que fará realizar, nos termos da IA n. 
3.723, de 31 de maio de 1.976, na sede da Companhia 
sito na Avenida Tte. Cel. Duarte rt. 1.590 (Prainha), 
em Cuiabá, Estado de Mato Grosso, no dia 16 de agosto 
de 1.978, as 16:00 horas, Tomada de Preços para servi-
ços de elaboração de projetos de redes elétricas para 
diversos Conjuntos Habitacionais projetados pela 
-empresa. 

O Edital completo contendo os detalhes da presen-
te licitação encontra-se afixado na Portaria da séde 
da COHAB-MT, no endereço acima, 'horário comercial, 
a disposição dos interessados. 

As informações pertinentes is Tomada de Pregos 
serão prestadas no mesmo enderego, onde, igualmente. 
mediante o pagamento de Cr$ 200,00 tduzentos cruzei-
ros) poderão ser obtidos os elementos necessários 

's'elSOdO.Id sup ór5ulttasaadr 
Cuiaba., 24 de julho' de 1978. 
Dr. Luiz Portella — Diretor Presidente 



CODEMAT 

N 0 M EA  

RENDIMENTOS GRUTOS 
IMPOSTO RETIDO 

NA FONTE 

5.1 - Salerio 

5.2 13° Salerio 

0.3 - Horas Extras 

5.4 Gratificaggo 

5.5 - Premio 

5.6 Representaggo 

5.7 ,Ilometragem 

5.8 Insalubridade 

c 
IL 101100 
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80. ( 
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- IPEMAT 33, 99 If 00 
- IMPOSTO SINDICAL 

TOTAL  :33 . qg f ,00 

ABATIMENTO DA RENDA BRUTA 

7.). - PENSO ALIMENTfCIA 

7.2 - SEGURO 

73 - ASSOCIAC60 ATLTICA CODEMAT 

7.4 -ASPEMAT 

TOTAL  3, 3 t9 , c 

RENDIMENTOS 00 TRIBUTAVEIS ESS 

8.1 - DIRIAS 

8.2 - AJUDAIE CUSTO 

8.3 - SALARIO - FAMf LIA 

TOTAL 

4.

9 
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Nome: TEREZA NORMAND° DE OLIVEIRA 

Profissão: ECONOMISTA 
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Exercfclo:  1 ' 980 

Lotação: OPERAt:OE'S FINANCEIRAS -ADMINISTRATIVO 

Data da Admissão: 12.06.73

Classe: 

Nível: 
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.0. 

COMPANHIA DE 
CODEMAT DESENVOLVIMENTO DO 

ESTADO DE MATO GROSSO 

11,

CONTA 11.332-6 

FICHA DE IDENTIFICA AO 
, 

1- . DADOS PESSOAIS 
NOME 

N 2 DA MATRICULA - 

4 -ANOTAÇÕES : 
t TEREZA NORMANDO DE OLIVEIRA 

DATA NASCIMENTO: 
DATA ( ALTERAÇÕES ) VENCIMENTOS E CARGOS VALOR

25.02.54 
NACIONALIDADE : 

BRASILEIRA 01.10.73 AUMENTADO 20% 

NIVEL VIII 

ASS.ADM NIVEL XII 

REAJUSTE SALARIAL 
II It 

AG.ADM NIVEL 15 

AG.ADM. NIVEL 16 

t, ,, 

CH.SETOR FINANCEIRO 

AG ADM NIVEL 16 

II It 

It ,, 

,I /t 

CH.SETOR ORÇAMENTO TS-1 

,1 tv 

II TS2 

/ 
It 

,t ,, 

/ " REAJUSTE --, 

CH.SETOR ORÇAMENTO 

Ts-3 

,1 

Elevou t.E.:?4-5i.is / TS-05 

TS-5 
I, 

670,00 

974,00 

1.656,00 

1.958,00 

3.033,00 

4.396,00 

7.214,00 

10.000,00 

10.000,+4.500, 

12.200,+4.500, 

16.543 +5.000, 

34.427 +7.024, 

50.000, +13.6C 

72.434,+19.98E 

100.407,-1-28.07S 

114.630,+28.07S 

164.030 ' 4-40. 83., 

228.364,+67.72L 

271.753,+95.64 

418.102,+14825C 

757.124+259.14] 

1.200.784,00

1.392.779,00 

2.303.398,00

3.943.598 

NATURALIDADE: 
CUIABA 

PROF! SSW° : 

ECONOMISTA 01.11173 ENDEREÇO: 
PRAÇA CLOVIS CORREA CARDOSO 95 01.07.74 

PAI ESTADO CIVIL: 01.01.75 
MAE 

MARIA AUXILIADORA DE OLIVEIRA SOLTEIRA 01.01.76 

2 - DOCUMENTOS DE IDENTIFICApi0 
01.04.77 

01.01.78 R G. N2 
226.35b 

DATA 
/ / 

SE RI E 
3333 01.01.79 ORGÃO EXPEDIDOR 

S.S.P.MT 
15.05.79 CART. PROF. 112 

78.088 
SE'RIE 

182 
DATA EXP.: 

/ / 01.11.79 
CART. DE 
RESERVISTA N2 

CATEGORIA REG. MILITAR: 
01.01.80 

... T 1TUL 0 N 2067 ZONA, 
la 

sEccio: 
92a 

ESTADO 
M'T MT 01.07.80 

C PF. N2 
062 299 051 91 

PASEP N 2

100 681 504 12 01.01.81 

3- DADOS FUNCIONAIS 01.07.81 
DATA DA ADMISSÃO. 

12.06.73 
FuNpio. 

CHEFE DO S.ORQAMENTO 
01.01.82 

NATUREZA DO 

CARGO 
OPÇ ÃO FOTS

/ / 
01.0T.82 

4- ANOTAÇÕES 
01.07.82 

PERIODO ADQUIRIDO PE RIODO DE GOZO PERIODO ADQUIR1000 PERIODO DE GOZO 

01.01.83 

01.05.83 
12.06.73/74 03.02g75 04.03.75 12.06.80/81 19.11.81 a 19.12.81 01.07.83 

12.06.74/75 05.01.76 30.01.76 12.06.81/82 06.12.82 a 05.,01.R-i 01.01.84 

12.06.75q6 01.0)2,77 01.03.77 12.06.82/83 09.09.83 a 09.10.83 01.07.84 

1206:76/27 01 02.78 a 01.03.78 01.11.84 

12.06.77/78 01.07.78 a 30.07.78 01.01.85 

12 n6_7A/79 09.10.79 a 08.11.79 
01.07.85 

12.06.79/80 
/02 

10.12.80 a 10.01 .81 
COMBO - 4131 

• 

• 

• 



f or

> CODEMAT COMPANHIA DE or5oivotVIMEA70 
DO ERADO DE ,,'Aro GRosso 

111111111111111111.111111.11.11.1111.11111.111111 

V 

1 - DADOS PESSOAIS 

NOME TEREZA NORMA.NDO DE OLIVEIRA 
1 Ne DA MATRICULA 

DATA 

4 - ANOTAÇÕES 

(ALTERAÇÕES) VENCIMENTOS E CARGOS VALOR 

DATA NASCIMENTO 
25.02.54 NACIONALIDADE BRAS ILE IRA 

NATURAL IDADE 
CUIABA PROFISSÃO FUNC. PUBLICA 

ENDEREÇO 

PA I 

MÃE MARIA AUXIL IADORA DE OL IVE IRA 

ESTADO CIVIL 

SOLTE IRA 

2 - DOCUMENTOS DE IDENTIFICAÇÃO 
RG Ng 

2226.356 
ORGA0 EXPEDIDOR 

DATA SÉRIE 
3333 

ssp/MT 
CART. PROF. No 

78.088 
SERIE 

i82! 
DATA EXP. 

CART. DE 

RESERVISTA Ne
CATEGORIA REG. MILITAR 

TÍTULO N.
72.067 

ZONA a SECÇÃO 

CPF No 
062 299 051 91 PASEP Ng 

921 — 1 ESTADO MT 

100 681 504 12 

4 - DADOS FUNCIONAIS 
DATA DA ADMISSÃO 

12.06.73 
FUNÇÃO ECONOMISTA 

NATUREZA DO CARGO OPÇÃO FGTS 

4 ANOTAÇÕES 

PERÍODO ADQUIRI DO PERÍODO DE GOZO PERÍODO ADQUIRIDO PERÍODO DE GOZO 

1 2.12.88 

1 2.01.89 

12.03.89 

01.05.89 

Reajuste Salarial TS-06 Res. 01/89 

Reajuste Salarial 75-06 Res. 03/89 

Reajuste Salarial 75-06 Res. 05/89 

REAJUS TE SALARIAL 15.46 RE54011/89 

371.307,00 

468,03 

647,44. 

823,70 

CÓDIGO 4131/02 



0  CODEMAT 

REGISTRO DE EMPREGADO 
Ng de Ordem 

Fotografia de 

Frente com 

cabeça descoberta 

3 X 4 

Nome do Erin.c- o: 

Residência: 

CC:1r 

TERESA NORWINDO DE OLIVEIRA 

Cabelo 

Barba 

Bigode 

Olhos 

Altura 

Peso 

Telefone: 

Idade anos. Data do nascimento ..... 

do nascimento 

Estado Civil 

E  

s

iMIde

Pai 

 I / lugar 

Nacionalidade 

Beneficiários: 

Nacionalid. 

Nacionalid. 

N° da Cart. Prof. 

SITUAÇÃO 

MILITAR 

QUANDO 

Motorista 

Série 

de Saúde 

do Inst. Aposentadoria 

I
Cad. Ng  Série 

Categoria 

Certificado  

Cart. Nac. de Habil. Ng 

CARTEIRA DE TRABALHO 
DE MENOR 

N2 

Série  

N2 da Cart do Inst 

de Aposent 

QUANDO ESTRANGEIRO 

Ng da Cart. N2 do Reg. Geral 

Casado com brasileira? 

Nome do conjuge: 

Tem filhos brasileiros? Quantos? 

Data da chegada ao Brasil 

Naturalizado? Decreto Ng 

Data da Admissão ao Serviço 

Remuneração  

Forma de Pagamento 

Cargo que ocupa 

Horário de Trabalho: das As com intervalo de hs. para refeição e descanso 

Data e assinatura do empregado na ocasião da admissão 

Data da Dispensa 

de 

Recebi os seguintes documentos que me pertencem 

 de de 19 

de 19 

Polegar Direito 



Fotografia de 

Frente com 

cabeça descoberta 

3X4 

Altura 

Peso 

OCODEMAT 

Nome do Empregado: 

Residência:..

COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

Be kin) de Em ire ado 

Ng de Ordem 

TERESA NORMAND° DE OLIVEIRA 

 Telefone: 

Ceor  Idade anos, Data de Nascimento / / lugar 
Cabelo  do nascimento 

Barba ..... _........._ ............... .... Estado Civil Nacionalidade 
Bigode  

Olhos  
o { Pai__ ..
o. 

..._ .. . ........... ..... Nacion. 

Mde .. Nacion. 

1 Beneficiários 

N.° da Cart. Prof. Série 

de Saúde 

do Inst. Aposentadoria 

Cad. Ng Série 

Categoria  

Certificado 

Cart. Nac. de Habil. Ng 

1 CARTEIRA DE TRABALHO 
DE MENOR 

441 

Ng da Carteira 

de Aposent. 

QUANDO ESTRANGEIRO 

!NM 
N.° da Cart. N.° doReg. Geral 

Série Casado com brasileira ? 

Nome do conjuge do I. 

Data da Admissão ao Serviço 

Remuneração 

Forma de Pagamento 

Tem filhos brasileiros? Quantos? 

Data da chegada ao Brasil  

Naturalizado? Decreto N° 

 Cargo que ocupa 

Horário de Trabalho: das As com intervalo de hs. para refeição e descanso 

Data e assinatura do empregado na ocasião da admissão de de 19 ........... 

Data da Dispensa 

Recebi os seguintes documentos que me pertencem 

 de  de 19 

Polegar Direito 



CODEMAT 

CONTROLE DE SERVIDORES DA COMPANHIA 

Cargo: DATILOGRJ10 -

Admissão 12.06.73 

Remuneração Cr$ 536,00 

Saida 

LNClasse 

ivel 

Nome TERESA NORMAND° D7,. CLIVEnA 

Profissão 

Estado Civil OLTEIRA 

Conjugue 

Filhos 

( ALTERAÇÕES 

ANOTAÇÕES 

VENCTOS E CARGOS) 

em 01.10.73 aumento 20% A 679,00 
em 01.11.73 nivel VIII Cr$ • 4 00 
01.07.74 as . Om. nivel 211 N 1.656,00 

oi.ci  75 reajuste salarial Ei$ 1.958.00 
01.01.76 " e, a$ 3.033,00 
01  94.7 7- C14-s . acith, r--n;4/41 16- w 11.676, po 

I 

Matricula No  732

Grupo Ng 

Cart. Trab. 

Ng 7  8088  Série  182 4

IRF Cr$ 

IPEMAT Cr$ 

OPTANTE: 

FERIAS . 

PERÍODOS ADQUIRIDOS - PERÍODOS DE GOZO 

DE:1  2 /06 /73 a12 / 06 / 74i DE: 03/ 02/75 a 04, 03/75 

12 / 06 /74 a 12/ 005 05. 01. 76 a 30.01. 76 
12.06.75 a 12.06.76 01.02.77 a 01.03.77 



CODEMAT 

Contrôle do Pessoal Contratado 

Natureza do Cargo:  DATILÓGRAFO 

Data da Admissão: 

c  0 0€ \A/N, 6  t"
12/06/73 

Vencimentos (Remuneração): C3 536,00 

• 
Data da Saida: 

Classe:  

Nível: 
Itv” 

Anotações 

(Alterações Venctos e cargos) 

Eu1,01.10.73 aumento de 25% CR$ 670,0 

01/11/73 nivel VIII C,;!?' 974,0* 

CY ( 1°7  17Í r--) t -) e (., )( ( (
0 ,Sf .

Nome:  TERESA NORMÁlTDO DE OLIVEIPA 

Profissão:  

Estado Civil:  SOLTEIRA

Cônjuge:  

Filhos: 

CAP.TEIRA DE TR B 

Férias 

Períodos adquiridos — Período de G6zo 

De:12 / 06 / 73a 12/06 / 74 De: / / a / / 



CODEMAT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

DECLARAÇÃO

Declaramos para fins de direito que a servidoer" 

TEREZA tORMANDO DE OLIVEIRA, contratada por esta Companhia des& 

12.06.73, no obteve reajuste de salário na data base desta Cia. 

Outrossim, os reajustes salariais foram através 

da U.R.P., respectivamente: 

JANEIRO/87 

FEVEREIRO/87 

MARÇO/87 

ABRIL/87 

MAIO/87 

JUNH*87 

JULHO/87 

AGOSTO/87 

SETEMBRO/87 

OUTUBRO/87 

NOVEMBRO/87 

DEZEMBRO/87 

JANEIRO/88 

FEVEREIRO/88 

MARÇO/88 

ABRIL/88 

MAIO/88 

JUNHO/88 

JULHO/88 

AGOSTO/88 

SETEMBRO/88 

OUTUBRO/88 

20% 

40% 

No 

gatilho 

gatilho 

Houve 

- 20% gatilho 

- 20% gatilho 

- 20% gatilho 

- no Houve 

- No Houve 

- 6.209% U.R.P. 

- 6.205% U.R.P. 

- 6.209% U.R.P. 

- 9.19% U.R.P. 

- 9.19% U.R.P. 

- 9.19% U.R.P. 

- 16.19% U.R.P. 

- No Houve 

- No Houve 

- 17.68% + 17.68% + 2% + 2.35% 

- 17.68% + 2% + 2.35% 

- 17.68% + 2% + 2.35% 

- 17.68% + 2% + 2.35% 

- 17.68% + 2% + 2.35% 

Informamos ainda que os servidores desta compa-

nhia no tiveram os indlices de 26.06% expurgados no mês de junho de 

1.987. 

SETOR DE ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL DA COMPANHIA ' 

DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO - CODEMAT, em Cuiabi, 18 

de Outubro de 1.988. 

(2162rj!d 
Chefe 'Se or Adm. Pessoal 

CODEMAT 



CODEM Air tOMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

• Ficha Financeira . • 
A PARTIR 

DE 
VENC. 

PADRÃO GRATIFICAÇÃO OUTROS 
NOME: NORMANIO DE OLIVEIRA DATA DA ADMISSA0 : 12/06/ 7.; GRUPO 

DE P 

MATRICULA 

N9 TEREZA 

PROFISSÃO: ECONOMI S TA CLASSE: I I I T 
.?-,E90. 13.ç 9(1)04,0 CARGO: CH DO StiOR DE ORÇAMENTO NI.VEL: TS 05 /C6 N2 

axcncicio: 1986 
N. DEP. ECON. IMP. RENDA Cr 8 

-TIT DE P. ECON. SAL. FAM fLi A Cr8 

..e 

...e" ccrmoio: DIRAF 

ESPECIFICAÇÕES J AN. FEY. MAR. ABR. MA!. JUN. JUL. AGO. SET. OUT. NOV. DEZ. 139 SAL. TOTAL 
SALAMI° 890 f3Ç 9 J3 r, ) 1 i 0 ° 4,1 *),c6, 12.--1 - - at, , i,_/ I'. o1ço 114 -106,0,0 ii -1-06
ORATIFICACAO , .404,M9 (>•ho. .91§' ,S .62 '2 s oLf_c-, 4 - )ostoo 3 irti ac - ‘-/ (2-1 ,', `;.s=too _SS442-0 _.:79c
REPRESENTAÇÃO 

r11. .C..tib-
HORAS EXTRAS 

INSALUBRIDADE 
‘'2,.../ At l' 

DIF. SALÁRIO 
.ir 1).¡Lisc5 I Did,RiAs 3 43, Or 

, 

FERIAS 
,—... II. 1 0 6.00

ADICIONAL /9 7,, 4. ' 42 QAD ,4 j 
'''6  6° . 110  60 A 1-0 (oc; i PO 60 

TRANSFERiNCIA 

'\ 
3)0 \i , iffir / P' • J.t1412,. i . 0 •2S7q ()4 • 

, 

* % ,r) „kJ, 5, 516 0 
SUB -TOTAL 

AJ. CUSTO 

139 SALARIO 
I 

SALARIO-FAMI.LIA 

TOTAL DOS PROVENTOS //02434 , 59,5111 1. 
I APAS 

11.c,) tt (3 ' 3,c9fA,N, 64e.A', 00 
CONTRIBUIÇÃO SINDICAL 

SEG. BOA VISTA 1.14670 le) 4E 1 ;), Lik ozi, 9(p ,19,!-:7
p...4.4.5.z.0....,,,,,e"ktrAahoun, if •/C0 / ns .10 ; zt g., 05- 3-6 to _---, t3Liirirli .21,3o .2,21 ' ,3 .12-2-.1,33

F6.000 286. 000 .1 -6.000 -Alt -- s',0 0 • v\,-) :/c) 0 o c-os 00 GgaI Oo
IMPOSTO DE RENDA 1(").9 '3: O3r, c 4- ILLIC 00 

-46.4,4,-B-weer 44:.?,»/.47-ca.-) JoLocr, 18,;770063 i 

ANULAÇACL-DE—PROVENT-GIS Z., 1 0 U. P.5-
. 

Zia.WC (26N IJAC P 3 j?. 70 s3 j :I.JI 30.(ii ' Z. 4-1.3»3 )1' .Y6-;:i0/1 40 2.(ogia,31" e.6s-o,K. 2,6s-0,74- 2cso,es Jo A4C 
ADIANT. SALAR AL • 

Vi CcIA-A g to .50
A.S. CODEMAT 

, -',9 17-6- 1 4/-1,9q 1013 f 
500 300, Oco i lEgt 00 <26,2, 50 e ci,2,40 ,Lct ,*-;19 *c17- 00 4 06.00 1-iliob. .5 t), Oa 3 o0  

gqn 6A 1 1 'i 386,65o 1.010.SIOJit3 ., 6r0 16q, LI 4- 40 L ' S -406, Y,-, s 33,"3 4 2/0449;:l.a303 401 .5 2 41 . 4) .1 1}1-2' 5 1 1 41 0 
/ 

0 Q0 C.--() , <-1-,5,-... fl 60 3Lft,00,0 ?P1_, c36 3Ç_1!1 t ., -
TOTAL DE DESCONTOS o. (1,9&30 •



• '44, .4. 4. 

CODEMAT - Crf2panhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso 

ACHA FINANCEIRA 
I partir 

de 
Vaio. 
rah& 

Gratificagiio Hora Extra 
(Sal. Hord 

.) 
....... ,.. 

Nome T.EREZILAIBRESNID.O....DE OLIVEIRA 

Profisstio: ECONOMISTA 

Cup  Chefe do Setor [lc 

Exercicio: 1  . 983 

Lotacdo: Dir. Adm. FINANCEIRA

Data da Admisstio: 12,06 .73 

Classe: . 

Nivel: .......... 

GRUPO N.

DEP. o 4 o O 1 O o 1 
MATRÍCULA N. 

N. Dep. Econ. Imp. Renda Cr$ 

N. Dep. Econ. Sal. Familia Cr$ 
iu

og
 -p

H
 B

p
u
e8

 

IV
14 1

11
03

 T
Y

 

I. 
CI 

0"" 02H-9•C- 2 
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ro1
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partir 
de 

Venc . 
Padrdo 

Gratifica* 

4 L.s.

Hora Extra 
(Sal. Hora) 

(.5-;• C 

CODEMAT - Companhia de Desenvolvimento do ,Estado de Mato Grosso 

FICHA FINANCEIRW 
Now TEREZA NORMANDO DE OLIVEIRA  Data da Admissrm: 12..0.6...7.3 

Classe:ivel.  

Cargo.  Chefe do Setor de Operag  N Oes Financeira 15-2 

Exercicio• 1.983 

CEIRE1. 

Profissão:EGGIMMIETLI 

GRUPO N.

DEP. 

MATRICULA N.

N. Dep. Econ. Imp. Renda Cr$ 

N. Dep. Econ. Sal. Família Cr$ 
lu

og
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H
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so
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41,4* 
100 lit 

CODEMAT — Companhia de Deservivimelyto do Estado de Mato Grosso 

A partir 
de 

Venc. 
Padrão 

Gratificação Nora Extra 
(Sal. Nora) 

.flLlfl t a

F I CHA F I NANCE I RA 
Nome: TEREZA NORMANDO DE OLIVEIRA 

Profissão: ECONOMISTA 

Cargo:  CH. DO  5EITOR. D.E. OPER... EINANCEIRA 
Exercício: 1.982 

Lotação;  DIR.ADM.FINANCEIRA 

.06.73 Data da Admissão* 

Clssse: 

1 -/TS -2 

GRUPO N.° 

DE P. 

MATRICULA N.°

N. Dep. Econ. Imp. Renda - Cr$ 

N. Dep. Econ. Sal. Família Cr$ 

S
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gri C 0 .D E M AT— Companhia de Desenvoiltmenitoado Estado de Mato Grosso 

FICHA FINANCEIRA 
A partir Venc. 

de Padrão Gratificação 

01.07.81 

1g.01.82

7 2,43 41)3
- 

to0:40zoo 

Lg.  ,‘3(7fP

1541,28 

029,0P 

Ze.07.9r°

Hora Extra 
( Sal. Hora) 

-  z 

If 

Nome: TEREZA NORMANDO DE OLIVEIRA 
ECONOMISTAProfissão: 

Cargo:  CH.D0 SETOR DE OPER.FINANCEIRA 

Exercício: 1.982 

Lotação:  DIR.ADM4FINAN. OPERAWL FINANCEIRA 

Data da Admissão;..12...0.6_ 73 

Classe:  

Nis;e1; 7-5 

GRUPO N.° 

D E P. 

MATRÍCULA N.° 

N. Dep. Econ. Imp. Renda - Cr$ 

N. Dap. Econ. Sal. Família Cr$ 

so
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CODEMAT — Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso 

FICHA FINANCEIRA 
A partir 

de 
Venc. 

Padrão • 
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, I --, , 
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Nome:  TEREZA NORMAND° DE OLIVEIRA. 

Profissão: .1)0010111S.T.A
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FICHA .FINANCEIRA

APARTIR C. 
GRATIFICAC40 OUTROS 
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CODEMAT — Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso 

F ICHA F I NANCE I RA 
A partlr 
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Venc. 

Padrão 
Gratificação Hora Extra 
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CODEMAT COMPANHIA DE 

DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO eRosso 

Ficha Financeira 
A PARTIR 

DE 

- 

VENC. 
PADRÃO GRATIFICAÇÃO OUTROS 

NOME: TEREZA NORMAND° DE OLIVEIRA DATA DA ADMISSA0 : 12 /O' 73 GRUPO 

DEP. 

MATRICULA 

N2 

PROFIssÃo: ECONOMISTA CLASSE: 

l ( 
.-

., cRmuCH.D0 SETOR DE ORÇAMENTO NivELTS— ik,r2 

0! 10] 5 r .g A 3, 59 3 j. 'vc, G) F6 , 0 4 Examicio: 1.985 N. DEP. ECON. IMP. RENDA CrS 

—N. DEP. ECON. SAL. FAMÍLIA CrS LOTAÇÃO: DIRAF 

ESPECIFICAÇ6ES JAN. FEV. MAR. ABR. MA I. JUN. JUL. AGO. SET. OUT. NOV. DEZ. 139 SAL. TOTAL 
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RENDRIENTOS DRUTOS IMPOSTO RETILO 
NA FONTB 

5.1 - Sairio 

5.2 - 13Q Saldrio 

,J, .kc.x--;04Q0

503 - Horas Extras 

5.4 - Gratificagao 

5.5 - Premio 

5.6 - Reprosentagao 

5.7 Kilomotragem 

5.8 - Insalubridade 

TOTAL .. c2, cr$ 

DEDUQOES CEDULARE 01$ 

6.1 - 

6.2 - 

IPEMAT 16x.11 s.5-1 go 
IMPOSTO SINDICAL 

TOTAL  cis$ 1 6, Li 5 Fr' 

ABATIMENTO DA RENDA BRUTA Cr$ 

7.1 - Pensgo Alimentioia 

7.2 - Seguro 

7.3 - Associaggo Atletica CODEMAT 

7.4 -ASPEMAT 
TOTAL  

i&Ç'Xi c() 
2, 2 r.ti 
crs,-X,Ro600 

RENDIMENTOS Pai0 TRIBUTÁVEIS Cr$ 

8.1 - Diárias 

8.2 - Ajuda de Custo 

8.3 - Salttrio Família ___ 

TOTAL  C(:: C 7 MC-LC 
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%Olt ir MiNiSTERIO DA FAZENDA 
SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL 
COMPROVANTE DE RENDIMENTOS PAGOS OU CREDITADOS E 
RETENÇÃO DE IMPOSTO DE RENDA NA FONTE 

CEDULA O 

MODELO 1 

04 FONTE PAGADORA -PESSOA FISICA 
N.• CPF 

f 

COO:r•CL1 

4*. 4-44 
O N. 00CUMENTO 

02 ANO BASE, 

NOME 

ENDEREÇO 
Nyvcm, Giro 0104--

03 FONTE PAGADORA - PEFSOA jUR,DICA 
CARtM30 00 CGCOU REPRESENTAÇÃO TIPCIAAFICA 

05 BENEFICIÁRIO DOS RENDIMENTOS 
NOME N.•CPF 

I 

COC7.0.! 

ENDEREÇO 
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132 SALÁRIO /, 9'6T , 13--- (9 .00 00 

GRATI FI CAC AO //( /9 // /3 ?-- .00 .00 
ADICIONAL j / 7 o .00 .00 
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.00 03 
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.00 .00 

TOTAL /f i riy1,6 r" --- eo ,<9 , /
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1.• ,._ .00 // ' S- g •Co• 3.° (--, -17) 1 , 7 6 3-- .00 70G, o Z ‘ .CI...., . .

(:, 6./ 3 / .00 ///(',0 .00 4.. 7-, 6go, 5_77 .00 ..3 g, i .3 3 A 
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gl- I .,Asitit;d1010 C---  - / '4_ 4 -- ,A S 5' -- / :; 2/ :3 .00 

_INARA7PeS 00 

TOTAL ,5, R
,f'7,

O OBSERVAÇÕES: 11 ASS:iv() TOTAL. RE.sPcNsAmuuAoE FEL.A:3 OECLARAC,!,ES ACUA 

I  I 
LOCAL DATA 

ASSINATURA 00 RESPONSA%,EL 

APROVADO PELA INSTRLICAO NORMATIVA Pf N.• cr7e,.84 
GkAr;CA muT ,) LIDA. - RuA ABOLIÇÃO. 200 - CAMP,NAZ

-
,
(

- SP - C SC. 45 083 581/0001-SO - INEGO EST. 2440443r 
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